
Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: 
Onderwerp:  

5.1.2.e 

donderdag 12 juli 2018 17:23 
5.1.2.e 

RE: 5.1.2. c en/of f 

Hoi alien, 
Deze zijn in beeld! Dank voor de input. 

Met vriendelijke groet,  

5.1.2.e 

. 	 . 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en wetenschap 
Kempkensberg 2-6 I 9722TB I Groningen 

T 5.1.2.e 
duo.n1  

htto://www.duo.n1  
co http://www.werkenbiiduo.n1   

	

...... 	...... 
Onderwijs mogelijk maken 

	

„ 	....... 
niet aanwezig op vrijdag 

van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 12 juli 2018 10:12 
Aan: 5.1.2.e 

Onderwerp: FW: 5.1.2. c en/of f 

Urgentie: Hoog 
Hoi, 
Nog even ter aanvulling. 
Ben even door gaan spitten en kom nog een andere inschrijving op naam van meneer tegen, 5.1.2.c en/of f 

G rtz 
5.1.2.e 

van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 12 juli 2018 10:00 
Aan: 5.1.2.e 

Onderwerp: 5.1.2. c en/of f 

Urgentie: Hoog 
Hoi 5.1.2.e , 
Ik weet niet of 5.1.2.e deze melding al bij jou heeft gedaan maar er zijn behoorlijk wat 
onregelmatigheden in de aanlevering van facturen van 5.1.2. c en/of f 
Volgens mijn gegevens in Super Office is deze taalschool in 512 Cenkfl  gevestigd aan de 5.1.2. c en/of f 
maar bij BOW en op hun eigen site zijn ze in 5.1.2. c en/of f gevestigd. 
De eigenaar/directeur van 5.1.2. c en/of f was eerst betrokken bij 5.1.2. c en/of f 	en zijn volgens 
mij ook nog op hetzelfde adres gevestigd in 512-1°". 
Hij heeft zich afgesplitst volgens de huidige 5.1.2.c 	van 5.1.2. c en/of f en 5.1.2.e 

5t2 Ce"°" niet meegeteld en ook niet genoemd op de site van 
5.1.2. C ervot t. Waaronder het geven van een Online ONA cursus. 



cnst LlitYavIring Onderwils 
inntenc ntn Or dawris, Cufour m 

riettristh4p 

5.1 .2.e 

De administratie van 5.1.2.c en/of f ondersteund hem in de opbouw van zijn nieuwe werk als het om de 
administratie gaat volgens 5.1.2.e 
Er gaat echter van alles fout met veel dubbel ingediende facturen, nieuwe facturen voor dezelfde 
periode maar onder een ander factuurnummer of datum. 
Dit terwijI 5.1.2.c en/of f alles wel op orde heeft. 
5.1.2.e 	is ervan op de hoogte en diverse herstelacties zijn er al doorgevoerd. 
Mij bekruipt toch het gevoel dat hier iets niet klopt. Kan het mis hebben maar meld het je toch maar 
even. 
Met vriendelijke groet, 
5.1 .2.e 

duo.n1 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 14 december 2018 10:26 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: another material 

Dear 5.1.2.e , 

Thank you for sending this information. We're going to investigate it. 

With kind regards, 

5.1.2.e 

https://duo.nl/orqan  isatie/werken-bii-duo/ 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 [5.1.2.e 	 @hotmail.com] 
Verzonden: donderdag 13 december 2018 17:47 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: another material 

Dear 5 1 2 e 

this is a post (complain) on a school called 5.1.2.c en/of f 
it is written in Syrian Accent Arabic, the name of the poster and the group is shown so you can check the 
original post 

Regards 

5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 14 december 2018 10:28 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: another material 
Bijlagen: 	 ???? ?????.gif 

Dag 5.1.2.e. 

Bijgaande afbeelding met een Arabische tekst ontving ik gistermiddag. 
Ben jij in staat dit voor ons to vertalen? 

Alvast bedankt.  

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 





5.1.2.e 





Van: 	 Meldingfraude 
Verzonden: 	 dinsdag 18 december 2018 16:26 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 5.1.2.e 

Goedemiddag, 

Zouden jullie deze melding verder in behandeling willen nemen? 

Groeten 5.1 2 e 

Van: 5.1.2.e 	 [Mailt0:5.1.2.e 	@gmail.com] 
Verzonden: dinsdag 18 december 2018 15:26 
Aan: Meldingfraude 
Onderwerp: 5.1.2.e 

5.1.2.c en/of f, 5.1.2.e, 5.1.1.e 





Overleg bow, duo ,seni 19-12-185.1.2.e 
5.1.2.e 

1) Doel overleg: 

Afspraken maken over te ondernemen acties en afstemming (voorkomen verrassingen) en delen 
signalen. Afstemmen wat zijn de acties die BoW en die DUO onderneemt. 

2) Stand van zaken na brief 

Persbericht BoW: correctie op rapport Inspectie en ivm berichtgeving in Telegraaf. BoW voelde zich 
wel verplicht om een en ander te rectificeren ivm geschreven versie van Telegraaf bericht en wat 
daarin stond over BoW. 

DUO had graag gezien dat er afgestemd was met persvoorlichting aan hun kant. 

BoW geeft aan dat er afgestemd is met persvoorlichting van de minister. Er is aangegeven dat richting 
5.1.2.e 	 er contact is geweest dat wat betreft de bron van de meldingen het niet juist is 
wat er in het rapport van de inspectie staat. 

DUO daar waren geen gegevens van bekend; dat zou via afstemming ministerie lopen was 
aangegeven. 

Het is mogelijk om onder persbericht een verwijzing naar by klachtenlijn te zetten. 

Nay de mogelijkheid van forensische audit: BoW wil met 5 1.2.c en/of f in zee (bij eerdere casus goede 
ervaringen mee). 

3) Maatregelen / acties 

*) Gewone schorsing reguliere verbeterpunten / geen nieuwe cursisten. Betaling zittende cursisten 
loopt door. 

*) Financiele schorsing op basis van financieel toezicht: is het stopzetten van betalingen door DUO op 
grond van een afgegeven signaal door BoW. Signalen lopen via helpdesk BoW. 

*) Intrekking keurmerk = Betalingen stopzetten door DUO op grond van een afgegeven signaal door 
BoW. Signalen lopen via helpdesk BoW. 

Op basis van geleverde prestaties (voor moment van intrekking keurmerk) kan nog wel noodzaak 
ontstaan dat betalingen plaats moeten vinden. 

*) Grijs gebied 

Van geval tot geval bekijken. Goed bespreken. Communicatie loopt vanuit BoW via 5.1.2.e 	. Aan 
Duo kant loopt dit via 5.1.2.e 

Belangrijk hierbij om verschil te maken tussen: 

a) Vooraankondiging = vermoeden nog niet acteren 
b) Signaal: verzoek om betalingen te stoppen 

BoW schrijft notitie incl handelingsperspectief 11 januari klap: eind van week daarvoor wordt notitie 
verspreid 

In vervolg moeten er ook nog afspraken gemaakt worden over brieven DUO / berichtgeving DUO 

4) casussen 

4 casussen / rapporten en twee actualiteiten: 

Rapporten worden aan 5.1.2.e beschikbaar gesteld. Dit gebeurt nadat ze met de scholen zijn besproken. 



Voor de toekomst wordt geregeld dat ze sneller kunnen worden gedeeld (als nieuwe handleiding van 
toepassing is) 

Bij hoor - wederhoor gaf school in gesprek aan € 250,- bonnen uitgedeeld te hebben; daarmee heeft 
BoW een goede onderbouwing voor schorsing / intrekking. 

1) 5.1.2.c en/of f 	: niet komen opdagen dus geschorst (signaal aan DUO doorgegeven) 
; vanmiddag 2e keer uitgenodigd. Indien niet opkomen dagen en geen stukken ingeleverd dan 
wordt ingetrokken. 

2) 512"'°': reguliere normen wordt niet aan voldaan zoals t er nu uitziet. Wordt nog nader 
overlegd. 

Naar huidig inzicht geen directe financiele consequenties: wellicht "reguliere schorsing" (dus geen 
nieuwe cursisten) . 

3) 5.1.2.c en/of f : komt niets geks verder uit. Gaat hoor en wederhoor in. Naar huidig inzicht geen 
maatregelen 

4)5.1.2.c en/of f 	: slecht beeld ; waarschijnlijk financiele schorsing evt zelfs intrekking. Gekoppeld aan 
andere taalscholen. Gaat een maatregel getroffen worden. Voor 21 december moet alles aangeleverd 
worden. Wordt gedeeld met belastingdienst. 

5) 5.1.2.c en/of f 	: morgen onverwachts bezoek 1 contract met lesrooster vestiging die niet op 
de WEB site staat. Veel Kleine dingetjes 

Geen les morgen, geen aannemenlijke verklaring gevoegd bij al geconstrateerde slordigheden 

Dan onmiddellijk financieel schorsen en in schorsingsperiode hoor en wederhoor toepassen. 

Morgen belt 5  1 2 e 

6) 5.1.2.c en/of f 	failliet. Verzoek van curator om keurmerk niet direct in te trekken zodat 
cursisten die dat willen aan welzijn stichting kunnen worden overgedragen. BoW bekijkt dit 
verzoek nog (is nieuwe informatie ten opzichte van eerder met DUO gedeelde informatie). 
Voor DUO is faillissement voldoende signaal om betalingen te stoppen. Later zal bezien 
worden of er nog op basis van geleverde diensten, aanleiding is om tot uitbetaling over te 
gaan. 

Te zijner tijd geeft BoW de cursisten die over zijn gegaan naar welzijnstichting aan DUO door. 

5) Vakantieperiode 

BOW: tussen kerst en nieuwjaar dicht 

Calamiteiten vrijdag as en maandag as is 5.1.2.e 	 bereikbaar 

In overige periode is 512e  bereikbaar. 

5.1.2.e 
	 hele periode aanwezig. 

3 jan. 5.1.2.e 	weer terug 

8 jan. 5.1.2.e 	weer terug 

7 jan 5.1.2.e 	weer terug 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 donderdag 27 december 2018 09:55 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 weer een aantal meldingen 

Dag 5.1.2.e en anderen. 

lk stuur je hierbij een aantal meldingen die ik heb ontvangen. 
De le  melding betreft een al bekende instelling. Naar ik kan inschatten staan er een aantal concrete zaken in die 
nuttig zijn voor het onderzoek naar deze instelling. 

De 2° melding betreft iemand die via een besloten Facebookgroep examenvragen deelt. lk hoor graag of er vanuit de 
inspectie nog acties v,orclen ondernomen of dat ik zelf deze persoon ga benaderen. 

De 30  melding betreft een 12-tal afbeeldingen met examenmateriaal zoals dat op Facebook wordt gedeeld. (lk heb de 
afbeeldingen zelf niet opgenomen in deze e-mail) 

Reacties en vragen zijn uiteraard welkom. 

Een vriendelijke groet. 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onclerwijs 
Ministerie van Ondersijs. Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 
T 050 599 5.1.2.e 

M 06 5.1.2.e 
E 5.1.2.e 	("duo.n1  

httos://duo.nl/oroanisatietwerken-bii-duo/ 

5 1 2 e 

Melding 1 
overlap met nr.4 



overlap met nr. 4 



overlap met nr. 4 

Melding 2 

Van: 5.1.2.c en/of f 	[mailto:infoC,d5.1.2.c en/of f .nl] 
Verzonden: dinsdag 25 december 2018 0:30 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: Re: verzoek om verdere informatie 

de gesloten groep die nu is gesloten 
Vraag mensen om de nieuwe vragen over het inburgeringsexamen to delen. 
Maar deze groep is nu gesloten en ik he 	nog een keer gezien. 
lk nam een screenshot van die persoon (Ongeveer een maand geleden voor deze screenshot) 

Met vriendelijke groet. 
5.1.2.c en/of f 
5.1.2.e 



5.1.2.e 

5.1.2.e 



Melding 3 
12 afbeeldingen van Facebook-pagina's waarop examenvragen worden behandeld. Deze zijn afkomstig uit een 
besloten groep. Op verzoek zal ik deze afbeeldingen doorsturen. 
De afbeeldingen heb ik doorgestuurd naar de opgavenmakers met de vraag of er ook actuele examenvragen tussen 
zitten. 

5 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 2 januari 2019 10:35 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 2 meldingen 

Urgentie: 	 Hoog 

Dag 
lk stuur jullie hierbij een 2-tal klachten/meldingen die ik zojuist heb ontvangen: in relatie tot 5.1.2.c en/of f 

1 
Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 2 januari 2019 9:49 
Aan: Meldingfraude 
Onderwerp: 

@gmail.com] 

5.1.2.c en/of f, 5.1.2.e, 5.1.1.e 



overlap nr. 4 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

3 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 donderdag 3 januari 2019 08:33 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: NVIK 2017-5'2—' NON Bronmail:Onderzoekje 5.1.2.c en/of f i.r.t. Syriers. voor 

DUO? bespreken op overleg 

Dag 5.1.2.e 

Dank! lk zelf had deze berichten niet gezien maar de genoemde opleidingsinstituten ken ik wel. 
lk deel de informatie met het onderzoeksteam. Mogelijk vinden zij nog extra informatie die ze kunnen gebruiken. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 2 januari 2019 16:20 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: RN: NVIK 20175.1.2.e\lON Bronmail:Onderzoekje 5.1.2.c en/of f i.r.t. Syriers. voor DUO? bespreken op 
overleg 

Hallo 5.1.2.0, 

Ik weet niet of je onderstaande melding vorig jaar ook hebt gekregen. Maar deze 5.1.2.e 
	 is 

behoorlijk berucht. 

In bijgaande uittreksels zie je dat de eigenaar van deze bedrijven 5.1.2.c en/of f 	is. 

Groeten 5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: maandag 20 november 2017 15:28 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RN: NVIK 2017-21 2* '0' NON Bronmail:Onderzoekje 5.1.2.c en/of f i.r.t. Syriers. voor DUO? bespreken op 
overleg 

Hallo 5.1.2.e, 

Hierbij stuur ik je een fraudemelding door die wij van de IND hebben ontvangen. Mochten wij jullie op 
een of ander manier van dienst kunnen zijn bij een eventueel onderzoek, dan hoor ik het graag. 

Met vriendelijke groet, 
5.1.2.e 
Handhaving en Inspectie 

5.1.2.c en/of f 



5.1.2.c en/of f 



5.1.2.c en/of f 



5.1.2.c en/of f 



5.1.2.c en/of f 



5.1.2.c en/of f 



Reeds openbaar 



Reeds openbaar 



Reeds openbaar 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 dinsdag 8 januari 2019 14:40 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: Stop over klacht van mijn school 5.1.2.c en/of f 

Dag 5.1.2.e 

Is deze bij jou bekend? 
Of is het niet als formele klacht bij jullie neergelegd? 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 

Van: Meldingfraude 
Verzonden: dinsdag 8 januari 2019 14:20 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: Stop over klacht van mijn school 5.1.2.c en/of f 

Goedemiddag 5.1.2.e 

Hierbij weer een melding/klacht over 5.1.2.c en/of f 

Groeten 5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 @gmail.com] 
Verzonden: dinsdag 8 januari 2019 14:05 
Aan: Meldingfraude 
Onderwerp: Stop over klacht van mijn school 5.1.2.c en/of f 

lk ben 5.1.2.e 	,BSN is 5.1.1.e 	en mijn man 5.1.2.e 	 ,BSN is 5.1.1.e 
Wij willen graag u vragen om te stoppen met klagen over onze school , School directeur zegt de oplossing van 
problemen te verzekeren 
Mijn telefoon is 065.1.2.e 

1 





Van: 	 5.1.2.e 
	 @minszw.nl> 

Verzonden: 	 maandag 14 januari 2019 14:52 
Aan: 	 5.1.2.e 

Onderwerp: 	 newswatch RTM: FTM - Taalscholen spellen fraude tot op de letter 

Beste alien, 

Tkn stuk van Follow the Money 

Met groet, 

5.1.2.e 

Ministerie van SZW 
Parnassusplein 5 
2511 VX Den Haag 
Tel: 065.1.2.e 
Email: 5.1.2.e 

5.1.2.e 

@minszw.nl 

Reeds openbaar 



Reeds openbaar 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 16 januari 2019 13:00 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: Artikel over fraude 

Urgentie: 	 Hoog 

Hierbij ter informatie een signaal dat we hebben ontvangen vanuit 512',"°" 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 16 januari 2019 11:41 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: Artikel over fraude 
Urgentie: Hoog 

H015.1.2.e 	er15.1.2.e 

Onderstaande klacht spreekt voor zich denk ik. 

Onder 5.1.2.c en/of f 	 staan diverse taalscholen ingeschreven: 

5.1.2.c en/of f 

Wordt hier bij het onderzoek rekening mee gehouden? 

Grtz 
5Ire 

Van: 5.1.2.e 	 5.1.2.e 
Verzonden: maandag 14 januari 2019 13:35 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: Artikel over fraude 

Beste 512 ° 

Met verbijstering hebben wij hier op kantoor dit artikel gelezen en wij begrijpen steeds minder van dit werkveld en 
weten haast niet meer goed waar we wat kunnen melden. 
Fraude blijft duren: laptops, kadobonnen (ook nog met akkoord van Blik op Werk). Wij weten inmiddels dat er bij 
onze "collega" in 5 t 2 —""" ONA-trajecten voor € 1.250,00 worden verkocht. lk heb ervoor gebeld: nee, ik kon niet in 
een groep terecht, maar zou een licentie kunnen kopen voor ONA-online. 
Kosten € 1.250,00. 



Inmiddels is ons wel duidelijk waarom wij geen cursisten krijgen voor het ONA-traject: wij geven les in een groepje. 
De lessen worden verzorgd door een gekwalificeerde docent. Intensief, want mensen moeten zelf aan de bak en 
krijgen strakke begeleiding. We vinden het namelijk belangrijk dat de kandidaten zich serieus bezighouden met 
ONA. 

512e we worden er behoorlijk moedeloos van en hopen van harte dat het niet wordt dat bonafide partijen slechts 
kunnen declareren voor de uren dat cursisten zin hebben om naar de les to komen en dat clubs die kadokaarten van 
€350,00 (maakt niet uit waarvan ze het betalen) en/of laptops weggeven nu eens echt aangepakt gaan worden, 
want scholen met een goede naam worden er ontzettend droef van. 

https://www.ftm.nl/artikelen/taalscholen-spellen-fraude-tot-op-de- 
letter?utm_medium=social&utm_campaign=sharebuttonnietleden&utm_source=facebook&fbclid=lwARlaG5XgOnx 
v9 b5VIYvzu FI2L5rrr.117406q N b1Mx4o5ZLxl_t_9z88w2Wk 

Met vriendelijke groet, sincerely 

5.1.2.e 
Directeur 

5.1.2.e 
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Blik op Werk Keurmerk.5.1.2.c en/of f 	is in het bezit van het Blik op Werk Keurmerk met 
drie sterren5.1.2.c en/of f 	heeft de volgende resultaten behaald (in vergelijking tot de 
normen van het Blik op Werk Keurmerk). Download het rapport. Inspectie Toezicht in de Klas. 
5.1.2.c en/of f 	werd in het kader van 'Toezicht in de Klas' door het kennisinstituut ITTA 
geYnspecteerd op de kwaliteit 

5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 	- Bilk op Werk 

www.blikopwerk.n1 

Blik op Werk Keurmerk.5.1.2.c en/of f 	is Aspirant Keurmerkhouder== Blik op Werk 
Tevredenheidsonderzoek ==5.1.2.c en/of f 	neemt deel aan het Blik op Werk 
Tevredenheidonderzoek. Bekijk hieronder de resultaten. 

-5.1.2.c en/of f 	: https://www.blikopwerk.nlizoeken-keurmerk5.1.2.c  en/of f 
Met vriendelijke groet, 
5.1.2.e 

5.1.2.c en/of f 

van:5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 16 januari 2019 11:13:40 
Aan 5.1.2.e 
Ond 	FW: namen scholen stad 
Wil jij dit beantwoorden? 

Van5.1.2.e 	 @duo.ni>. 
Verzonden: woensdag 16 januari 2019 10:38:19 
Aan 5.1.2.e 
Ond 	 len stad 
Hoj512e 

Gisteren hadden we het over taalschooltjes die opereren in5.1.2.c en/of f, waarbij je aangaf hier geen goed gevoel over 
to hebben. Heb je voor mij namen? Dat zoekt wat makkelijker. 
Hartelijke groet, 
5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
065.1.2.e 

duo.n1 
5.1.2.e 
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Van: 	 5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl> 
Verzonden: 	 woensdag 23 januari 2019 08:41 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 Re:5.1.2.c en/of f 

Beste5 1 2 e 

De vertaling van het gesprek heeft vertraging opgelopen bij het vertaalbureau. Wij hadden verwacht dat we de 
verklaring al hadden ontvangen, maar dat is helaas niet het geval. We zouden deze als het goed is welk elk moment 
kunnen ontvangen. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

ri 

De informatie in dit bericht is uitsiuitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inbumeren. 

De Servicedesk is op werkdagen telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 

Op di 22 jan. 2019 om 13:50 schreef5.1.2.e 	 @duo.nl>: 

Hallo 5.1.2.e , 

5.1.2.c en/of f belt met DUO met de vraag wanneer wij gaan betalen, ze geven aan dat als we niet snel 
gaan betalen dat ze dan hun faillissement aanvragen. 

Weten jullie inmiddels al meer? 

Groet5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 22 februari 2019 15:53 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: FACTUREN 

Dag5.1.2.e 
Ook aan jou maar even mijn emailbericht van zojuist die ik aan 5.1.2.c en/of f heb gestuurd. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 22 februari 2019 15:45 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: FACTUREN 

Dag, 

Ter info hierbij mijn email zoals ik die zojuist naar 5.1.2.c en/of f heb gestuurd. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 22 februari 2019 15:43 
Aan: 5.1.2.c en/of f 
CC: 5 1 2 c en/of f 	 5.1.2.c en/of f 
Onderwerp: FACTUREN 

Geachte mijnheer5.l.2.e 

Onderstaand emailbericht is aan rrq ter behandeling toegezonden. 

Uiteraard is DUO op de hoogte van het principe dat ondernemers niet te lang dienen te wachten op 
openstaande facturen voor verleende diensten, daar dit de Nederlandse maatschappij schaadt. 

In de e-mail van DUO d.d. 28 januari 2019 heeft DUO uw instelling geinformeerd omtrent de stand van zaken 
van uw facturen. Zoals toen is gemeld, wordt er door verschillende instituten op een onrechtmatig wijze 
gebruik wordt gemaakt van publieke gelden (zie onder andere de rapportage van de minister van SZW aan 
de 2e  Kamer). Voorwaarde voor uitbetaling van de facturen is dat DUO overtuigd is van de rechtmatigheid van 
ingediende facturen. 
DUO heeft het controleprogramma op rechtmatigheid van de facturen aangescherpt en de facturen die door 
uw instelling zijn ingediend, vallen binnen dit onderzoeksprogramma. Het onderzoeksprogramma raakt niet 
alleen uw instelling maar ook andere instellingen. 
Over de onderzoeksmethodiek verstrekken wij in verband met de aard van het onderzoek geen nadere 
informatie. 

lk meld u dat het lopende onderzoek zich in de afrondende fase bevindt. lk verwacht u in week 9 te kunnen 
informeren over het onderzoeksresultaat. 



Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

5.1.2.e 

Aan: directeur Bedrijfsvoering Agentschap DUO 
Geachte heer/mevrouw, 
Sedert 1 januari 2019 ben ik verantwoordelijk voor de interne bedrijfsvoering bij5.1.2.c en/of f 

Samen met het Hoofd Financiele administratie, de heer5.1.2.e 	, brengen wij 
verbeteringen aan in de organisatie van 5.1.2.c en/of f 	, voor zover dit gewenst is. 
Vanuit de diverse Inspecties omtrent onderwijs en financien en de KIWA-audit 2018 en 2019 krijgt 
5.1.2.c en/of f 	 adviezen om de organisatie in te richten om te voldoen aan de nieuwe 
standaarden en leermomenten die de maatschappij brengt. Prima zelfs. Daarbij duiden wij ook op de 
invoering van het Handboek Blik op Werk 2019. Tevens om er mee op toe te zien dat systeemfouten 
in de keten betreffende Inburgering en Participatie bij beleidsmakers en Kamerleden zichtbaar 
worden. Daartoe heeft 5.1.2.c en/of f 	gesprekken gevoerd met de inspecties van de 
ministeries van Veiligheid en Onderwijs (5.1.2.c en/of f). Zodat zij daarop kunnen acteren 
betreffende het Sociaal Domein en statushouders. 
Over onderstaande melding uit uw organisatie heb ik een vraag. De onderzoeksvraag is ons 
duidelijk. De transparantie van tijdspad, onderzochte zaken, mogelijke factuurvraagstukken en hoe 
wij bier kunnen bijdragen geeft u al bijna twee maanden niet. Kunt u ons, ommegaand, op de hoogte 
brengen van de betaaldatum en gecontroleerde facturen? 

Dan kunnen wij eventueel ook verbeteringen aanbrengen in onze interne controlesystematiek. 
De overheid acteert uit het principe dat ondernemers niet te fang dienen te wachten op openstaande 
facturen voor verleende diensten, daar dit de Nederlandse maatschappij schaadt. Daar beroepen wij 
ons op. Dit punt is in de Kamer aan de orde geweest. De Nederlandse overheid heeft ingestemd met 
de Europese regelgeving; dat de overheid binnen 30 dagen zijn facturen voldoet (zie bijlage "Wie 
betaalt de rekening 2014-066"). 
Graag ontvang ik hierop uw transparante antwoord. 

met vriendelijke groet! 
5.1.2.e 

(mobiel: 065.1.2.e 	) of via (kantoor: 5.1.2.e 
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iq 

Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 22 februari 2019 16:15 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: FACTUREN 

Urgentie: 	 Hoog 

Dag5.1.2.e 
lk heb niet de emailgegevens van 5.1.2.c en/of f5.1.2.e 
begrijp ik. 
Wil jij hem de volgende tekst sturen: 

van deze instelling blijkt ook steeds te bellen 

In de e-mail van DUO d.d. 	 heeft DUO uw instelling geinformeerd omtrent de stand van zaken van uw 
facturen. Zoals toen is gemeld, wordt er door verschillende instituten op een onrechtmatig wijze gebruik wordt 
gemaakt van publieke gelden (zie onder andere de rapportage van de minister van SZW aan de 2e Kamer). 
Voorwaarde voor uitbetaling van de facturen is dat DUO overtuigd is van de rechtmatigheid van ingediende 
facturen. 
DUO heeft het controleprogramma op rechtmatigheid van de facturen aangescherpt en de facturen die door 
uw instelling zijn ingediend, vallen binnen dit onderzoeksprogramma. Het onderzoeksprogramma raakt niet 
alleen uw instelling maar ook andere instellingen. 
Over de onderzoeksmethodiek verstrekken wij in verband met de aard van het onderzoek geen nadere 
informatie. 

lk meld u dat het lopende onderzoek zich in de afrondende fase bevindt. lk verwacht u in week 9 te kunnen 
informeren over het onderzoeksresultaat. 

Wanneer je er de voorkeur aangeeft dat ik de email verstuur dan wordt dit maandag. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 18 januari 2019 14:03 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 Antw: Aanvulling taalscholen stad 5.1.2.c en/of f 

Hai, 

Heel concreet; een van die taalscholen probeerde in hetzelfde pand een ruimte to huren als het 5.1.2.c en/of f. Doel: 
weghalen cursisten bi""—"met allerlei lokkertjes. Volgens5"--"Kijn de eigenaren net zelf ingeburgerd en beginnen 
taalschool. Ze weten precies van de hoed en de rand. 

Als je wilt, vraagbaak het 5.1.2.c en/of f nog om meer info. 

Hartelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
065.1.2.e 
5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Datum: 17 januari 2019 om 19:33:30 CET 
Aan: 5.1.2.e 	 @duo.nl>,5.1.2.e 
CC:5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: Antw: Aanvulling taalscholen stad5.1.2.c en/of f 

@duo.nl> 

Hai, 

Zijn inderdaad bekend, hebben jullie ook een concreet voorbeeld, behalve niet kosjer 

Groetjes 

Van: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Datum: 17 januari 2019 om 16:41:25 CET 
Aan: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: FW: Aanvulling taalscholen stad5.1.2.c en/of f 

Hoi 5.1.2.e , 
Zie onderstaande mailwisseling. 
De klachten komen nu uit alle windstreken van het land en allemaal zijn ze ter herleiden naar dezelfde 
"holding". 
Grtz 
512e 



Van:5—  
Verzonden: woensdag 16 januari 2019 21:20 
Aan:5—  
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: Re: Aanvulling taalscholen stad5.1.2.c en/of f 
Hoi, 
Deze taalschool is bekend bij 5.1.2.e 
Heeft meerdere vestigingen in het land onder diverse namen! 
Allemaal in de regio 51  2' enk'f f  

allemaal onder dezelfde "holding" met twee eigenaren. 
Grtz 
5.1.2.e 

Xxc 

Van:s e 	 @duo.nl> 
Verzonden op: woensdag 16 januari 2019 20:28 
Aan:— @duo.nl> 
CC: 12. 	 g5.1.2.e 
Onderwerp: Aanvulling taalscholen stad5.1.2.c en/of f 

@duo.nl> 

Hoi. 
Ter aanvulling5.1.2.cen/off 	• 5 Eit 	-1.2.c en/of f en heeft schijnbaar een vestiging in de stad 5.1.2.c en/of f , vandaar dat 
ik deze school niet ken. 
5.1.2.c en/of f heeft een vestiging in5.1.2.c en/of f, evenals5.1.2.c en/of f 	. 5.1.2.e 	en'''. Is de 
hoofdvestiging bij jullie? lk ken ze biet 
5.1.2.c en/of f geeft hier een signaal over of (afpakken studenten en denken dat het niet erg koosjer is wat daar 
gebeurt) 
Hartelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
065.1.2.e 

Van:5 ' 2' 	 5.1.2.e 	.nl> 
Datum: 16 januari 2019 om 11:21:14 CET 
Aan:5 '" 
Onderwerp: Re: namen scholen stad 
Dag  5 1 2 e 

Van onze cursisten krijgen we signalers over de volgende scholen: 
-5.1.2.c en/of f 

Blik op Werk 

www.blikopwerk.n1 

.nl>.5.1.2.e 	 @duo.nl> 
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5.1.2.e 	 5.1.2.e 

5.1.2.e Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO) 
Kempkensberg 12 
9722 TB GRONINGEN 
NEDERLAND 

5.1.2.e .  dinsdag 26 februari 2019 

Inzake 	:5.1.2.ceri/off/DUO 

Kenmerk :5.1.2.e RE/RE 
Bijlage(n) 	: 

Geachte heer, mevrouw, 

Namens en in opdracht van mijn bliente, 5.1.2.c en/of f., gevestigd aan de 5.1.2.c en/of f 
doch to dezer zake tevens domicilie kiezend aan mijn kantooradres 

(5.1.2.e 	 1, wend ik mij tot u in verband met het volgende. 

5.1.2.c en/of f 

Op bovenstaande regeling is de Wet inburgering van toepassing, meer bijzonder de artikelen 
16 en verder van hoofdstuk 5 van die wet, aismede de artikelen 4.1 tot en met 4.4 van het 
Besluit inburgering. 

5.1.2.e 



5.1.2.e 

5.1.2.c en/of f 

Het verstrekken van een !ening aan een inburgeringsplichtige betreft een besluit op aanvraag 
waarop de artikelen 4.1 en verder van het Besluit inburgering van toepassing zijn. In die 
bepalingen is "overtuigd zijn van de rechtmatigheid van facturen" niet opgenomen als 
voorwaarde om een begunstigend besluit te nemen. Bovendien is in die bepalingen Oen 
grondslag te vinden voor de opschorting van de uitbetaling van die !ening. 

5.1.2.c en/of f 

Voor zover nodig verzoekt cliente aan DUO om, ten behoeve van een democratische controle 
van de (zorgvuldigheid van) besluitvorming en uitvoering, om met toepassing vaji de Wet 
openbaarheid van bestuur afschrift te verstrekken van alle (interne) besluitvorming, 
(beleids)documenten en (interne en externe) communicatie omtrent de betaling van en het 
onderzoek naar de facturen van cliente. 

5.1.2.c en/of f en 5.1.2.e 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 1 maart 2019 09:25 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: lijst met geblokkeerde instellingen 

Urgentie: 	 Hoog 

Controleren: 	 Geadresseerde 	 Lezen 

5.1.2.e 
	 Gelezen: 1-3-2019 11:40 

5.1.2.e 

5.1.2.e 

Dag5.1.2.e en anderen: 

De lijst is als volgt: 
WEL: 
5.1.2.c en/of f 

NIET: 
5.1.2.c en/of f 

Verder kreeg ik gisteren de volgende 2 mededelingen: 

Instelling 1: 
5.1.2.c en/of f 	heeft nu geen keurmerk meer. 
Mededeling BoW: gestopt in januari 2019. (hun site staat nog wel gewoon open voor inburgeraars 

Instelling 2: 
5.1.2.c en/of f 	is failliet verklaard. 



5.1.2.c en/of f 

lk overleg volgende week nog even me15.1.2.e 	welke stappen we moeten zetten nt.5.1.2.c en/of f 	failliet is. 

Een vriendelijke groet, 

51.2e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 28 februari 2019 19:13 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: lijst met geblokkeerde instellingen 
Urgentie: Hoog 

Ook n et5.1 .2.c en/of f 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 28 februari 2019 15:40 
Aan: 5.1.2.e 
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CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: lijst met geblokkeerde instellingen 

H0i5.1.2.e 

Even ter bevestiging, voor de instellingen die wel of niet meegenomen mogen worden in het 
betaalvoorstel van morgen: 

WEL: 
5.1.2.c en/of f 

NIET: 
5.1.2.c enfof f 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 28 februari 2019 14:55 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: lijst met geblokkeerde instellingen 

goede vraag: 
nee dit geldt uiteraard niet voor failliete instellingen 
groet5 1 2 e 

Van:5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Verzonden op: donderdag 28 februari 2019 14:52 
Aan: 5.1.2.e 	 @dU0.5.1.2.e 

5.1.2.e 	 @duo.nl> 
CC: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: RE: lijst met geblokkeerde instellingen 

H015.1.2.e , 

De vraag die wij hebben is: Dit heeft toch geen betrekking op failliete instellingen? 

Groeten 5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 28 februari 2019 14:14 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: lijst met geblokkeerde instellingen 
Urgentie: Hoog 

3 



Dag5.1.2.e en5.1.2.e 

In overleg met SZW en anderen meld ik dat de lijst met geblokkeerde instelling fors wordt gewijzigd. 

Aileen facturen van 5.1.2.c en/of f 	 blijven geblokkeerd. Deze mogen in het geheel niet 
worden uitbetaald omdat er een vordering van de officier van justitie Iigt. 

Van alle andere instellingen mogen de facturen vanaf nu worden uitbetaald. Dit geldt zowel voor de aangehouden 
facturen als voor de facturen die nog bij ons worden ingediend. 

lk loop zo nog wel even naar Klantafhandeling en geef het ook aan hun door. 

Mochten jullie een nadere toelichting willen of nog vragen hebben laat me dat dan even weten. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 
T 05C5.1.2.e 
M 06 5.1.2.e 
E 5.1.2.e 	(duo.n1  

https://duo.nl/orqanisatie/werken-bii-duo/  

5.1.2.e 

4 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 6 maart 2019 14:37 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: FW: 

Controleren: 	 Geadresseerde 	 Lezen 

5.1.2.e 	 Gelezen: 6-3-2019 14:51 

Dag5.1.2.e 
Kun je nog even kort melden wat jouw gesprek met leiden heeft opgeleverd? 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 1 maart 2019 15:45 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: FW: 

Dag5.1.2.e 
Regel jij dit WOB-verzoek nog of of moet ik het verder oppakken? 

Verder vroeg5.1.2.e mij nog naar het resultaat van jouw gesprek met de gemeente Leiden. Kun je hier lets over 
melden? 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 28 februari 2019 15:03 
Aan: Wob-verzoeken 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RN: 

Hoi, 

1k stuur dit ook door aan jullie omdat er ook een beroep op de Wob wordt gedaan. 

Groet 5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Datum: 28 februari 2019 om 14:34:44 CET 
Aan: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
CC5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: (Geen onderwerp) 

1 

@duo.nl> 



H0i5.1.2.e 

Onderstaande brief van de advocaat van 5.1.2.c en/of f hebben wij 27 februari ontvangen. 
Zou je dit willen beantwoorden of in behandeling willen nemen? 

Groetjes, 
5.1.2.e 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 donderdag 21 maart 2019 16:20 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 Fwd: fraude examenlocaties 

BoW meldt " mijn collega van de klachtenlijn heeft geconstateerd dat scholen twee facturen van 1.250,- EURO per 
kwartaal voor een cursist kunnen indienen. Er worden dan gelijktijdig voor dezelfde cursist twee facturen ingestuurd 
bij DUO, een van 1.250,- EURO voor inburgering en de andere voor 1.250,- EURO voor ONA. Mag dit? " 
volgens is er geen probleem. 
mee eens? een vriendelijke groet5.1.2.e 

Van:5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl> 
Verzonden op: donderdag 21 maart 2019 14:56 
Aan: 5.1.2.e 	 @minszw.5.1.2.e 
Onderwerp: Fwd: fraude examenlocaties 

@duo.nl> 

Beste5.1.2.e en5-1.2.e, 

Hieronder mijn punten van afgelopen week: 

- BOW heeft gesprekken gevoerd met5.1.2.c en/of f en 5.1.2.c en/of f . Het spelen kleine administratieve problemen, die 
deels al opgelost zijn, geen signalen voor fraude; 
- BOW had 5.1.2.c en/of f uitgenodigd om op gesprek te komen n.a.v. het rapport van VRO. 5.1.2.c en/of f is niet komen 
opdagen. Om die reden is het5.1.2.c en/of f opnieuw verzocht om op gesprek te komen en is in de brief aangekondigd 
dat als5.1.2.c en/of f weer niet komt opdagen het keurmerk wordt geschorst; 
- het Keurmerk van5.1.2.c en/of f is vandaag ingetrokken. BOW heeft in de intrekkingsbrief ook de overeenkomst 
met5.1.2.c en/of f opgezegd, waardoor 5.1.2.c en/of f niet in de volgende meetperiode weer opnieuw kan opgaan 
voor het keurmerk; 
- de forensisch accountant heeft de onderzoeken bij 5.1.2.c en/of f 	ingepland. 
- mijn collega van de klachtenlijn heeft geconstateerd dat scholen twee facturen van 1.250,- EURO per kwartaal voor 
een cursist kunnen indienen. Er worden dan gelijktijdig voor dezelfde cursist twee facturen ingestuurd bij DUO, een 
van 1.250,- EURO voor inburgering en de andere voor 1.250,- EURO voor ONA. Mag dit? 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

ix 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Biijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inburoeren. 

De Servicedesk is op werkdacien telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 



Forwarded message 
From: 5.1.2.e 
Date: di 19 mrt. 2019 om 15:49 
Subject: fraude examenlocaties 
To:5.1.2.e 

Pduo.nl> 

@minszw.nl>,5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl> 

Dag5.1.2.e er5.1.2.e, 

We hebben zowel voor donderdagmorgen als voor vrijdagmorgen een afspraak staan, waarin we elkaar treffen. 
Donderdag in Utrecht en vrijdag in Den Haag. 
Het zou mij zeer goed uitkomen wanneer we onze afspraak van donderdag kunnen verplaatsen naar de vrijdag. 

lk hoor graag of dit ook voor jullie een optie is. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 12 april 2019 09:52 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: fraude inburgeringsschool 

@belastingdienst.nr 

Dag 
Hierbij conform afspraak een nieuwe melding die ik heb ontvangen via onze relatie beheerder 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 11 april 2019 13:55 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: fraude inburgeringsschool 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 11 april 2019 13:38 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: fraude inburgeringsschool 

Hallo dames, 

Weer een klacht, nu van de gemeent€5.1.2.c en/of f 

OVer5.1.2.c en/of f 	van de5.1.2.c en/of f 

Heb hen geadviseerd ook deze klacht bij BOW neer to leggen. 

Grtz 
5.1.2.e 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Relatiebeheerder Inburgering 

:atm Ulitvirering Omit mils 
1,  !mitten? ton Ondinvils. Winne en 
1YektertsrhAp 

Rijnstraat 50 12515 XD I Den Haag 
M 0€5.1.2.e 
E 5.1.2.e 	c.fn duo.n1 

5.1.2.e 



Van: 5.1.2.e 	 ©5.1.2.c en/of f 

Verzonden: donderdag 11 april 2019 13:23 
Aan: 5.1.2.e 	@duo.nr 
Onderwerp: fraude inburgeringsschool 

Beste5 1 2 e  

Van mijn collega5.1.2.e 	heb ik je mailadres gekregen vanwege het volgende: Er zijn signalen over een school 
in 5.1.2.c en/of f 	waar klanten van ons lessen zouden moeten volgen en reiskosten voor vergoed krijgen, maar ze 
lijken helemaal niet aanwezig to zijn bij de lessen. Kunnen jullie hier wat mee? 

lk hoor het graag! 

Met vivendelijko groet 

5.1.2.e 

5.1.2.c en/of f 
T: 5.1.2.e 

5.1.2.c en/of f 
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Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: 

5.1.2.e 
donderdag 18 april 2019 10:19 
5.1.2.e 
5.1.2.e 
RE: Tekstvoorstel voor advocaat5.1.2.c en/of f (afkomstig van 
aansprakelijkheidsverzekering) 

Dag5.1.2.e en5.1.2.e 

Eens met de reactie van5.1.2.e. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 @minszw.nl] 
Verzonden: donderdag 18 april 2019 10:16 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: Tekstvoorstel voor advocaat5.1.2.c en/off (afkomstig van aansprakelijkheidsverzekering) 
Urgentie: Laag 

Hoi 5.1.2.e en5.1.2.e, 

In principe prima. 
Zie aanvullingen / wijzigingen. 

1) Volgens mij is relevant dat BoW er niet over gaat (of ze t wel of niet weet is minder relevant 
2) Doorverwijzen naar DUO hoeft niet 

Groet 

5.1.2.e 

Ministerie van SZW 
Parnassusplein 5 
2511 VX Den Haag 
Tel: 065.1.2.e 
Email: 5.1.2.e 

5.1.2.e 

minszw.nl 

Van: 5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl> 
Verzonden: woensdag 17 april 2019 13:28 
Aan: 5.1.2.e 	 @minszw.nl>;5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: Tekstvoorstel voor advocaat5.1.2.c en/of f (afkomstig van aansprakelijkheidsverzekering) 

Beste5.1  .2  e en5.1.2.e 



Enige tijd geleden hebben wij tijdens een van onze overleggen gesproken over de brief van de advocaat van 
5.1.2.c en/of f aan Blik op Werk, aangaande het (tijdelijk) stopzetten de betalingen door DUO. Zoals destijds 
aangegeven heb ik deze brief doorgeleid naar onze aansprakelijkheidsverzekering. De 
aansprakelijkheidsverzekering heeft onderstaand tekstvoorstel geschreven. Op jullie verzoek zend ik dit 
tekstvoorstel ook aan jullie. 

Geachte heer5.1.2.e, 

In de hoedanigheid van beroepsaan.sprakelijkheidsverzekeraar van Stichting Blik op Werk (verder te 
noemen: verzekerde) heb ik kennis genomen van uw brief van 26 maart jongstleden. 

Als ik het goed zie houdt uw cliente verzekerde aansprakelijk "voor zover er inderdaad een opdracht 
uwerzijds (van verzekerde) ten grondslcig ligt aan de staking van de betalingen". 

Na bestudering van het dossier kan ik u als volgt berichten: 

Uit uw aansprakelijkstelling blijkt dat u c.q. uw cliente niet goed op de hoogte is van de bevoegdheden en 
veranntioordelijkheden van de verschillende instanties die zich met de regeling, zoals genoemd in uw brief 
bezighouden. 

Verzekerde beoordeelt of ondernemingen, zoals die van uw cliente, in aanmerking komen voor het 
keurmerk. Dat keurmerk is noodzakelijk om vervolgens les te kunnen geven aan cursisten die voor hun 
inburgering gebruik maken van een DUO lening. Daarnaast rust op verzekerde de verplichting om te 
controleren of de betrokken ondernemingen die een keurmerk hebben ontvangen nog steeds voldoen aan de 
daartoe noodzakelijke vereisten. Dat betekent dat alle ondernemingen met een keurmerk gecontroleerd 
worden. 

Uw cliente weer dat er een onderzoek loopt. De uitkomst van het eerste onderzoek is op5.1.2.c en/of f 
ook met uw cliente besproken. Uw cliente is tevens op de hoogte gesteld van het felt dat de uitkomst van het 
eerste onderzoek aanleiding heeft gegeven tot het instellen van een diepgaander vervolgonderzoek. Dit 
onderzoek is nog lopende. Verzekerde zal, conform de Handleiding Blik op Werk keurmerk, nadat het 
resultaat van het onderzoek bekend is een beslissing neinen inzake het verlengen, schorsen of intrekken van 
het keurmerk. In de laatste twee gevallen wordt dientengevolge de betaling door DUO (al dan niet volledig) 
stop gezet. Op dat moment wordt immers niet meer voldaan aan het wettelijk vereiste dat de onderneming in 
het bezit is van het keurmerk. 

DUO heeft een geheel eigen verantwoordelijkheid en daaraan gekoppelde controle mogelijkheden c.q. 
onderzoeksplicht. Op grond waarvan DUO in casu de betalingen heeft stopgezet, is 
de verantwoordelijkheid van DUO. Verzekerde goat daar niet over. Zij heeft daar immers, anders dan 
middels het schorsen of intrekken van het keurmerk, geen enkele invloed op. Voor zover imp cliente van 
mening is dat zij schade lijdt als gevolg van het unblifven van de betalingen, is zij bij verzekerde dens clan het 
verkeerde adres. Laatste /*in (tassel, !wattles) weglaten: ( en dient zij haar Licht op te steken bij DUO). 

Op basis van het bovenstaande wijs ik namens verzekerde iedere vorm van aansprakelijkheid nadrukkelijk 
van de hand. 

Kunnen jullie instemmen met deze tekst? 1k hoor het graag. 

Met vriendelijke groet. 
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5.1.2.e 

Li 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inburgeren. 

De Servicedesk is op werkdagen telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 

Dit bercht kan informatie bevatten de niet voor u is bestemd 	ti niet de geadresseerde bent of dit bencht abusievelilk aan u is toegezonden. wordt u 
verzocht dat aan de afzencler te melden en het bericht te vermderen De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid vow schade van welke aard ooh de 
verband houdt met risico's verbonclen aan het elektronisch verzenden van berchten 
This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake you are 
requested to inform the sender and delete tile message The State accepts no liability for damage of any ki:'d resultinc, from the risks inherent in the 
electronic transmission of messages 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 dinsdag 23 april 2019 11:50 
Aan: 	 Wob-verzoeken 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 5.1.2.c en/of f stavaza 
Bijlagen: 	 5.1.2.c en/of f ; RE: Terugbelverzoek; RE: Betaalvoorstel 01.03.2019; Signaal 5.1.2. 

c en/ 
of f 

Klacht cursist 5.1.2.e 	 ; FW: Artikel over fraude; FW: Stop over 
klacht van mijn schools.1.2.c en/of f ; FW: Complaint on fraud from school; FW: 

Hoi, 

5.1.2.e heb ik vorige week bevraagd, maar hierop heb ik nog geen reactie ontvangen. 

Groet 5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 24 april 2019 14:21 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 Wob-verzoeken 
Onderwerp: 	 RE:5.1.2.c en/of f 

Urgentie: 	 Hoog 

Dag5.1.2.e 

Er is een verslag van 7-2-2019 op basis waarvan de betalingen zijn geblokkeerd. Dit verslag is zeer uitgebreid en 
verspreid ik liever niet in verband met lopende fraudeonderzoeken. 
lk stuur je wel een Extract uit het verslag daI5.1.2.c en/of f behandeld. 

Overleg bow, duo ,seni 07-02-195.1.2.e 

4) 5.1.2.c en/of f: 19/12 slecht beeld ; waarschijnlijk financiele schorsing evt zelfs intrekking. 
Gekoppeld aan andere taalscholen. Gaat een maatregel getroffen worden. Voor 21 december moet 
alles aangeleverd worden. Wordt gedeeld met belastingdienst. 
Stavaza 10/1: Niet alle stukken zijn aangeleverd. Er zijn geluidopnames waarbij er sprake kan zijn 
van strafbare handelingen. Deze worden zsm door BoW vertaald. BoW is bezig een financieel 
schorsingsbesluit voor te bereiden. Op moment dat brief verzonden is, is er grond voor DUO om 
betalingen stop te zetten.5.1.2.c en/of f 

Daarna of financiele schorsing of intrekking uitgaande van oa verwachte uitkomst 
vertaling. 
17-1-19: Vertaling van gesprek over bedreiging directeur komt vandaag of morgen uitsluitsel. 
31-1-19: 5.1.2.c en/of f vestigingen. Toeschrijven naar intrekking;. Brief gelijk mets"—mde deur uit 
doen. 
DUO betaalt niet op basis van onderzoek naar taalschool. 

Op basis hiervan op 8-02 heb ik de blokkering van betalingen aan 5.1.2.c en/of f bij de afdeling neergelegd. 

Is dit zo voldoende? 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 17 april 2019 7:07 
Aan:5.1.2.e 
CC: Wob-verzoeken 
Ondervverp:5.1.2.c en/of f 

Ha1105.1.2.e, 

Heb jij in je mail een mailtje over het stopzetten van betalingen aan5.1.2.c en/of f ? 

Dit in het kader van een Wob verzoek? 



Groetjes 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 1 mei 2019 16:16 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

Ter info 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Va n :5 . 1 . 2. e 
Verzonden: woensdag 1 mei 2019 16:12 
Aan: 5.1.2.e 
CC:5.1.2.e 
Onderwerp: RE: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

Oke dan kom ik dan wel even langs 

Een vriendelijke groet, 

6.1.2.e 

Va n :5 . 1 . 2. e 
Verzonden: woensdag 1 mei 2019 16:12 
Aan:5.1.2.e 
CC:5.1.2.e 
Onderwerp: RE: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

Dag5.1.2.e, 

Ja hoor, dat kan. Tussen 9 en 10 is wat mu betreft prima.5.1.2.e is al naar huis, maar die heeft vast ook wel even tijd. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Medewerker Handhaving en Leningen 
Servicecentrum Inburgering 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 I Groningen 15.1.2.e 
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Van:5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 1 mei 2019 16:08 
Aar1:5.1.2.e 
CC:5.1.2.e 
Onderwerp: RE: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

Dag, 
De stand van zaken facturen van5.1.2.c en/of f wil ik graag morgenvroeg even met jullie bespreken. Kan dit tussen 9 
en 10? 

Een vriendelijke groet, 
1 
5.1.2.e 

Van:5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 30 april 2019 13:17 
Aan:5.1.2.e 
Onderwerp: RE: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 
Urgentie: Hoog 

Hallc5.1.2.e 

1k ben benadert door5.1.2.e 	, omdat hij er met SCI niet uitkomt. 
Op 11 april heeft5.1.2.e een mail verzonden naar SCI met CC naar jou. Kun jij hier op reageren? Of ben je hier al mee 
bezig. 

lk hoor graag. 

G roet 5.1.2.e 
Relatiebeheerder Inburgering. 

Van:5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 30 april 2019 10:58 
Aar1:5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: Fwd: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

Beste5.1.2.e 

Deze mails zijn er aan vooraf gegaan. 

met vriendelijke groet! 

5.1.2.e 

kantoor: 5.1.2.e 	/ mobiel: 065.1.2.e 

2 



5.1.2. c en/of f 

	Oorspronkelijk bericht 
Van:5.1.2.e 
Aan: sci@duo.nl  
Cc:5.1.2.e 	@duo.nl 
Datum: 11 april 2019 om 12:59 
Onderwerp: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

aan: Directeur Bedrijfsvoering DUO 

cc:5.1.2.e 

Hoogachtend, 

Op 7 februari 2019 heb ik u onderstaande eerste mail gezonden. Vriendelijk verzoek ik u 
ommegaand te antwoorden waarom DUO niet in staat is tijdig facturen of te handelen. Ik 
concludeer daarbij dat: 

• DUO Inburgeraars en Statushouders per individu kan beboeten met 1.250 euro indien 
zij niet tijdig aan inburgeringseisen voldoen of zelfs een 10.000 euro moeten 
terugbetalen als zij de oorzaak van vertraging zijn 

• DUO te laat geoormerkt budget van Inburgeraars vrijgeeft om hun inburgeringscursus 
te volgen 

• DUO daardoor voor onze Taalschool te laat de getekende opdrachten van 
Inburgeraars verwerkt tot een betaling aan de Taalschool 

• De overheid niet transparant is en tijdig informeert. Weliswaar is er een 
systeemverbetering ingevoerd, doch die heeft zijn kinderziektes waarover geen 
informatie gedeeld wordt. Zo ontstaan er foutmeldingen die nergens op slaan, 

• Gezien de stagnatie die sinds december 2018 is opgetreden in de systemen van de 
overheid rond dit punt DUO achterstanden niet goed wegwerkt en er daardoor 
maatschappelijke schade ontstaat bij Taalscholen en Inburgeraars. 

• Op deze wijze DUO moreel/ethische en wettelijk geen boete kan uitdelen aan 
Inburgeraars en Inburgeraars kunnen zich met de Wet Dwangsom richten aan DUO 
om correcte uitbetaling te eisen voor aan hen verleende inburgeringsonderwijs. 

En resumerend uit onderstaande ( wij zijn nu in week 15): 

1. In week 9 zouden wij geInformeerd worden betreffende onderzoek en daardoor 
ontstane ophouden van uit te betalen facturen. Er is geen informatie hieromtrent 
ontvangen. De betalingen uit 2018 zijn dus niet-transparant en onrechtmatig 
opgehouden. 



2. Over facturering in 2019. Wij krijgen foutmeldingen terug uit de nieuwe systematiek 
welke betalingen van de inburgeraar ophouden. Het betalingssysteem DUO maakt 
foute controles en wijst dan correcte gegevens af. Zoals u bekend zal zijn. 

DRINGEND VERZOEK 

1. Directe betaling van openstaande zaken uit 2018 
2. Goede en snelle athandeling van zaken 2019 
3. Toepassen van standaard wettelijke rente en vergoeding bij te late betaling van de 

overheid; in deze DUO 
4. De leefwereld van de inburgeraar gebruiken om hen aan te spreken en niet 

systeemtechnische overhandhaving als drukmiddel te gebruiken. Zo zal bijvoorbeeld 
een Inburgeraar - analfabeet soms brieven tang naast zich neerleggen en daarna een 
boete kunnen krijgen. Wij kunnen in Nederland wel veronderstellen dat er een 
vrijwilliger in de buurt de brief uit zal leggen, maar dit is een veronderstelling die niet 
juist is. Vernoem daarom aub de naam van de taalschool in elke DUO brief zodat wij 
tijdig de inburgeraar op school kunnen helpen met het Nederlandse systeemdenken. 
De docent ziet de Inburgeraar drie keer in de week en is soms de enige Nederlander 
waar hij of zij mee praat. Tot op heden zijn wij dat gewend te doen, als vorm van 
maatschappelijk werk. Maar deze onbetaalde activiteit is niet vol te houden als geen 
tijdige ontvangst van door de cursist getekende facturen te verwachten is. 

5. Ommegaande de boodschap in deze mail af te handelen. 

met vriendelijke groet! 
5.1.2. c en/of f 
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	Oorspronkelijk bericht 
Van:5.1.2.e 
Aan: 5.1.2.e 
Cc: 5.1.2.e 
Datum: 5 april 2019 om 13:31 
Onderwerp: Re: FACTUREN 

duo.nl> 

Geachte beer 5.1.2.e 

Nog terugkomend op het antwoord dat gevraagd is van de directeur 
Bedrijfsvoering van DUO heb ik enkele punten die ik graag geregeld zie: 

• wij hebben geen onderzoeksverslag ontvangen omtrent hetgeen 
onderzocht is en waardoor langere tijd betalingen zijn opgehouden 
sedert 14 december 2018. Heeft u voor ons een exemplaar? 

• er staat nog een bedrag van meer dan 400.000 euro open met een 
langere ouderdom dan 100 dagen (uit 2018), waarvan het onduidelijk 
voor ons is waarom deze niet wordt betaald. De facturen zijn met 
handtekening van de cursist ook op papier naar u toegestuurd. Wij 
sturen conform de nieuwe regels sinds enkele maanden bestanden naar 
DUO om deze digitaal to laten verwerken. Op terugmeldingslijsten 
reageren wij met aanpassingen opdat wel verwerkt wordt. Facturen 
2019 worden op deze wijze wel betaalbaar gesteld en verwerkt; 

• verder is ons geen informatie bekend. Graag willen wij weten op 
welke wijze wij zaken kunnen verbeteren opdat de openstaande 
digitale facturen betaalbaar gesteld worden. De cursist is akkoord 
gegaan, heeft les gevolgd en blijkbaar is er een ons onbekende reden 
waarom deze factuur dan niet betaalbaar is; 

• met name wijs ik nogmaals op de toegezonden rapport van de 
Ombudsman over tijdige overheidsverwerkingen van facturen zoals 
door de Tweede Kamer behandeld in 2014 en richtlijnen vanuit de EU. 

Kunt u ons ommegaande informeren over de stand van zaken? Bij voorbaat 
dank! 

met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
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5.1.2.c en/of f 

Geachte heer5.1.2.e , 

Dank voor deze duidelijke indicatie. Tussendoor loopt voor ons 
de onzekerheid over de to volgen procedures met betrekking tot 
aanleveren van facturen; dit is ook een schuivend paneel. 
Waarop het moeilijker werken is. Toch geeft deze nieuwe 
werkwijze ook meer zekerheden en een duidelijker proces. 
Waar wij dan ook intern tevredener mee zijn. En rustig 
afwachten op wat komt. ONS INK-PDCA proces verscherpt en 
borgt de interne processen en de kans op fouten wordt minder. 

Ik hoop dat deze intensieve periode snel voorbij is, zodat wij 
kunnen overgaan tot de orde van de dag. Deze wachttijden 
gaan ten koste van de mensen die wij gratis taallessen geven 
omdat hun DUO budget op is en zij nog enkele zaken voor 
inburgering hebben of to ronden. Onze organisatie zorgt voor 
Return on Investment en Social Return op Culturele 
inburgering. De wachttijd op de inkomsten is nu 2 maanden 
bovenop de reguliere wachttijd. Wij zijn geen ROC die uit 
meerdere bronnen gefinancierd wordt. Deze ROC's zitten 
natuurlijk ook in het onderzoeksprogramma, het zou mij 
buitengewoon verbazen als dit niet het geval zou zijn. Evenals 
VluchtelingenWerk, die zowel statushouders verwijst als zelf 
taallessen organiseert. 

Nogmaals dank dat u mijn onderstaande mail van 7 februari 
2019 nu heeft beantwoord. Zelf vind ik het bijzonder dat de 
controle geheel buiten ons gehouden is en niet samen met 
5.1.2.c en/of f 	. In de afgelopen twee maand is er 
flunk aangepakt. Vernieuwing en borging van Maatschappelijk 
Verantwoord Ondernemen wordt goed opgepakt. 
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Op 22 februari 2019 om 15:43 schreef 
5.1.2.e 	 @duo.nl>: 

Geachte m inheer5.1 2'e  , 

Onderstaand emailbericht is aan mij ter behandeling 
toegezonden. 

Uiteraard is DUO op de hoogte van het principe dat 
ondernemers niet te lang dienen te wachten op 
openstaande facturen voor verleende diensten, daar 
dit de Nederlandse maatschappij schaadt. 

In de e-mail van DUO d.d. 28 januari 2019 heeft 
DUO uw instelling geinformeerd omtrent de stand 
van zaken van uw facturen. Zoals toen is gemeld, 
wordt er door verschillende instituten op een 
onrechtmatig wijze gebruik wordt gemaakt van 
publieke gelden (zie onder andere de rapportage 
van de minister van SZW aan de 2e  Kamer). 
Voorwaarde voor uitbetaling van de facturen is dat 
DUO overtuigd is van de rechtmatigheid van 
ingediende facturen. 
DUO heeft het controleprogramma op 
rechtmatigheid van de facturen aangescherpt en de 
facturen die door uw instelling zijn ingediend, vallen 
binnen dit onderzoeksprogramma. Het 
onderzoeksprogramma raakt niet alleen uw instelling 
maar ook andere instellingen. 
Over de onderzoeksmethodiek verstrekken wij in 
verband met de aard van het onderzoek geen 
nadere informatie. 

lk meld u dat het lopende onderzoek zich in de 
afrondende fase bevindt. lk verwacht u in week 9 te 
kunnen informeren over het onderzoeksresultaat. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

5.1.2.e 
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Aan: directeur Bedrijfsvoering Agentschap 
DUO 
Geachte heer/mevrouw, 
Sedert 1 januari 2019 ben ik verantwoordelijk 
voor de interne bedrijfsvoering bij 5 1.2 c en/of f 

Samen met het Hoofd 
Financiele administratie, de heer5.1.2.e 
brengen wij verbeteringen aan in de organisatie 
van 5.1.2.c en/of f 	, voor zover dit 
gewenst is. 
Vanuit de diverse Inspecties omtrent onderwijs 
en financien en de KIWA-audit 2018 en 2019 
krijgt5.1.2.c en/of f 	 adviezen om 
de organisatie in te richten om te voldoen aan de 
nieuwe standaarden en leermomenten die de 
maatschappij brengt. Prima zelfs. Daarbij 
duiden wij ook op de invoering van het 
Handboek Blik op Werk 2019. Tevens om er 
mee op toe te zien dat systeemfouten in de keten 
betreffende Inburgering en Participatie bij 
beleidsmakers en Kamerleden zichtbaar worden. 
Daartoe heeft 5.1.2.c en/of f 
gesprekken gevoerd met de inspecties van de 
ministeries van Veiligheid en Onderwijs 
5.1.2.c en/of f Zodat zij daarop kunnen 
acteren betreffende het Sociaal Domein en 
statushouders. 
Over onderstaande melding uit uw organisatie 
heb ik een vraag. De onderzoeksvraag is ons 
duidelijk. De transparantie van tijdspad, 
onderzochte zaken, mogelijke 
factuurvraagstukken en hoe wij hier kunnen 
bijdragen geeft u al bijna twee maanden niet. 
Kunt u ons, ommegaand, op de hoogte brengen 
van de betaaldatum en gecontroleerde facturen? 

Dan kunnen wij eventueel ook verbeteringen 
aanbrengen in onze interne controlesystematiek. 
De overheid acteert uit het principe dat 
ondernemers niet te fang dienen te wachten op 
openstaande facturen voor verleende diensten, 
daar dit de Nederlandse maatschappij schaadt. 
Daar beroepen wij ons op. Dit punt is in de 
Kamer aan de orde geweest. De Nederlandse 
overheid heeft ingestemd met de Europese 
regelgeving; dat de overheid binnen 30 dagen 
zijn facturen voldoet (zie bijlage "Wie betaalt de 
rekening5 1 2 c en/of f") 

Graag ontvang ik hierop uw transparante 
antwoord. 
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met vriendelijke groet! 

5.1.2.c en/of f 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 17 mei 2019 16:13 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

Dag 5.1.2.e, 
Hierbij een korte reactie op de onderstaande e-mailtjes 

De volgende verzoeken zijn gedaan in de e-mail van de heer 5.12.°•• 

1. Directe betaling van openstaande zaken uit 2018 
Antwoord: 	Voor zover mij bekend is dit afgehandeld. 

2. Goede en snelle afhandeling van zaken 2019 
Antwoord: 	Voor zover mij bekend is dit nu zo ingeregeld. 

3. Toepassen van standaard wettelijke rente en vergoeding bij te late betaling van de overheid; in deze DUO 
Antwoord: 	Is mijn inziens niet aan de orde. Indien een inburgeraar hierover een klacht wil indienen kan 
hij/zij dit doen via het klachtenformulier op onze site.. 

4. De leefwereld van de inburgeraar gebruiken om hen aan te spreken en niet systeemtechnische over 
handhaving als drukmiddel te gebruiken. Zo zal bijvoorbeeld een Inburgeraar - analfabeet soms brieven lang 
naast zich neerleggen en daarna een boete kunnen krijgen. Wij kunnen in Nederland wel veronderstellen dat 
er een vrijwilliger in de buurt de brief uit zal leggen, maar dit is een veronderstelling die niet juist is. Vernoem 
daarom aub de naam van de taalschool in elke DUO brief zodat wij tijdig de inburgeraar op school kunnen 
helpen met het Nederlandse systeemdenken. De docent ziet de Inburgeraar drie keer in de week en is soms 
de enige Nederlander waar hij of zij mee praat. Tot op heden zijn wij dat gewend te doen, als vorm van 
maatschappelijk werk. Maar deze onbetaalde activiteit is niet vol te houden als geen tijdige ontvangst van 
door de cursist getekende facturen te verwachten is. 
Antwoord: er was geen sprake van een drukmiddel. Er was sprake van een onderzoek naar de juistheid en 
rechtmatigheid van de ingediende facturen. 
Verder lijkt mij in de praktijk moeitijk uitvoerbaar om elke brief te voorzien van de naam van de taatschool. 
omdat we nogal wat wisselingen zien in de groep. Er wordt frequent gewisseld van taalinstituut. Gelet op de 
aantallen systeemaanpassingen verwacht ik ook niet dat op korte termijn de lay-out van de brieven kan 
worden aangepast. 

5. Ommegaande de boodschap in deze mail of te handelen. 
Antwoord: bij deze helaas vertraagd. Daarvoor mijn excuses. 

6. En verder wordt nog gesteld: In week 9 zouden wij geinformeerd worden betreffende onderzoek en daardoor 
ontstane ophouden van uit te betaten facturen. Er is geen informatie hieromtrent ontvangen. De betalingen uit 
2018 zijn dus niet-transparant en onrechtmatig opgehouden. 
Antwoord: de onderzoek-elementen en -resultaten worden niet gedeeld met externen vanwege het 
vertrouwelijke karakter. Er waren signalen die aanteiding gaven om het onderzoek in te stellen. Het 
onderzoeksresultaat om de betalingen uiteindelijk vrij te geven is mijn inziens geen reden om het onderzoek 
als onrechtmatig te bestempelen.. 

Een vriendetijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 15 mei 2019 12:15 
Aan: 5 1.2 e 
Onderwerp: RE: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 



Hallo 5.1.2.e , 

Is er al wat bekend over onderstaande? 
lk hoor graag 

GrOet 5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 1 mei 2019 16:08 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: HERHAALD BETALINGSVERZOEK OVER FACTUREN 2018 en 2019 

Dag, 
De stand van zaken facturen van 5.1.2.c en/of f wil ik graag morgenvroeg even met jullie bespreken. Kan dit tussen 9 
en 10? 

Een vriendelijke groet. 
1 



Van: 	 5.1.2.e 

Verzonden: 	 maandag 21 juni 2021 16:13 
Aan: 	 5.1.2.e 

Onderwerp: 	 FW: Geen betaling /5.1.2.c en/of f 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Verzonden: vrijdag 14 december 2018 11:58 
Aan: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: FW: Geen betaling /5.1.2.c en/of f 

t.k.n. 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 14 december 2018 11:55 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: Geen betaling /5.1.2.c en/of f 

Hoi 5.1.2.e 

Ik weet niet of het bekend is maar genoemde school valt samen met: 5.1.2.c en/of f 
onder 5.1.2.c en/of f 	van een en dezelfde eigenaar. 

Er komen vanuit de regio 512cenl'1r  veel klachten binnen over deze taalscholen. 

Uittreksel Drimble: 

5.1.2.c en/of f 	als bestuurder/gevolmachtigde: 

Volgens publicaties van de Kamer van Koophandel is of was 5.1.2.c en/of f 
	

bestuurder of 
aevolmachtiade bii de volaende zes rechtsaersonen: 

5.1.2.c en/of f 

Wetende dat de betalingen gestopt zijn voor onderstaande taalschool misschien wel handig om to 
weten. 

Fijn weekend alvast. 

Grtz 
5 1 2 e 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: 5.1.2.c en/of f 	[Mailt0:inf0©5.1.2.c en/of f 	.com] 
Verzonden: woensdag 12 december 2018 12:49 
Aan: KANA_SCI 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: Geen betaling /5.1.2.c en/of f 

Geachte mevrouw 5.1.2.e en geachte heer 5.1.2.e 



Naar aanleiding van ons telefonisch onderhoud hedenochtend doe ik u deze email toekomen: 

Wij hebben al 2 weken geen facturen betaald gekregen terwijl veel cursisten de facturen 4 weken 
geleden online hebben geaccordeerd volgens de terugmelding csv bestand. 

Wij lopen nu tegen het felt aan dat wij geconfronteerd worden met kosten die wij niet kunnen 
voldoen als betaling uitblijft. 

Wij zijn gewend de betaling een paar dagen na accordering van de cursist te ontvangen. Hierop is 
ons financieel kostenplaatje/bedrijfsvoering op afgestemd. 

Ik verneem graag vandaag van u wanneer ik de gelden kan ontvangen of wat wij moeten doen om 
de betaling te versnellen. 

Gezien de kerstdagen dienen ook de salarissen van de docenten tijdig voldaan te worden. 

In afwachting van uw spoedige reactie. 

No_5.1 2.c en/of f 

Met vriendelijke groet, 

Met vriendelijke Groeten 
5.1.2.c en/of f 
5.1.2.c en/of f 
T/0768885.1.2.e 
M/065.1.2.e 
M/065.1.2.e 
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Van: 
	 5.1.2.e 

Aan: 
Onderwerp: 	FW: Doorst: 5.1.2.c en/of f 
Datum: 	 dinsdag 21 mei 2019 14:15:40 

Voor aankomende donderdag 

Van: 5.1.2.e 
Verzonaen: ainsaag 21 mei 2019 13:37 
Aan: 5 1 2  e 
Onderwerp: uoorst: 6.1.2.c en/of f 

Ter info. 

Van: 5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Datum: 16 mei 2019 om 17:26:36 CEST 
Aan: 5.1.2.e 	 Aduo.nl> 
CC: 5' 1 '4.0 	 Aduo.nl> 
Onderwerp: b. 1.2.0 en/ot t 

Hallo 5 1 2 e  

Ik ben vandaag bij 5.1.2.c en/of f op bezoek geweest m.b.t. de aanlevering van 
gegevens. 
Heb hen e.e.a. uitgelegd maar zij hadden de indruk dat ik kwam om het voor hen te 
regelen c.q. dat ik het format samen met hen zou gaan maken. 
Heb hen terug verwezen naar de handleiding. 
Natuurlijk kwam ook de beslaglegging ter sprake. Zij gaven aan dat ze iemand 
aansprakelijk willen stellen voor geleden schade i.v.m. onrechtmatigheid. 
Heb hen gezegd inhoudelijk niet op de hoogte te zijn en dat ze zich beter konden 
wenden tot hun advocaat. 

5.1.2.e, 5.1.2.c en/of f 



5.1.2.e, 5.1.2.c en/of f 

Weet niet of je er lets mee kunt maar wilde je het toch melden. 

Fijne avond. 

G rtz 
5-1.2. 
e 

Het heeft in Nederland vier bij de Kamer van Koophandel geregistreerde 

groepsmaatschappijen waarvan het gedeeltelijk of volledig eigenaar is. 

Hieronder volgt een Iijst met andere bedrijven waarvan 5.1.2.c en/of f 

de tophoudster is. 

Niveau 2 
5.1.2.c en/of f 

Het bedrijf 5.1.2.c en/of f 	heeft geen andere bij de Kamer van 

Koophandel geregistreerde nevenvestigingen. 

Volgens openbare publicaties van de Kamer van Koophandel is of was 

5.1.2.c en/of f 
	

bestuurder of gevolmachtigde bij de volgende zes 

rechtspersonen: 
5 1 2 c en/of f 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 maandag 3 juni 2019 08:56 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: ANTW: Geweigerd: Bestand bow 
Bijlagen: 	 2019-05-28_BoW instellingen vergelijk.xlsx 

Hallo dames, 

Zie onderstaand en bijlage. De BoW instellingen in ISI en bij BoW komen niet overeen. 
Dit moet gelijkgetrokken worden. Wie van jullie neemt dit van 5.1.2.e 	Over,  

Met vriendelijke groet, 
5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Service Centrum Inburgering; 5.1.2.e 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 

050 599 5.1.2 
065.1.2.e 
5.1.2.e 	@duo.nl 





5.1.2.c en/of f 
_5.1.2.e 

De volgende instellingen 
hebben alleen nog maar 
inschrijvingen aangeleverd: 

5.1.2.c en/of f 

De volgende instellingen 
hebben alleen facturen  
aangeleverd: 

5.1.2.c en/of f 

Van: 	 5.1.2.e 

Verzonden: 	 dinsdag 18 juni 2019 14:44 
Aan: 	 5.12.e 

CC: 	 5.1.2.e 

Onderwerp: 	 Antw.: Lijst met instellingen % gelukt inschr. en fact. afgelopen 3 wkn 

Hallo 5.1.2.e 

N.a.v. een eerder overzicht van FB heb ik tussentijds met de onderstaande taalinstellingen in mijn regio contact 
(noord/ west) opgenomen. 
In het exeloverzicht van zojuist mis ik taalschool 	en/of f 
In dit exeloverzicht kan ik niet zien welke 5.1.2.c en/off 	 is. 

Groet, 
51. 2e 

Reactie taalschool: Geven aan het druk te hebben 
gehad. Indien het niet lukt weten ze SCI voor 
vragen te vinden. 
5.1.2.c en/of f 	 mevrouw wil zich hier niet 
mee bezig houden. Boekhouder levert aan. Leest 
kennelijk de handleiding niet goed. 
Geen reactie Mail gestuurd op dd. 10 juni. Niet in 
exeloverzicht Willeke. Staat op BOW website. 
Nieuwe taalschool. Meneer gaat drie weken op 
vakantie op 25 juli een bezoekafspraak gepland. 
Geen reactie. Mail gestuurd op dd. 10 juni 
Reactie van taalschool: 
Op dit moment hebben wij maar 1 cursist die via een duo-
lening cursus volgt. De factuur wil ik graag indienen, maar 
hij heeft nog steeds niet alle gegevens doorgegeven, zoals 
geboorteplaats. Daarom kon ik hem nog niet digitaal 
inschrijven. Dat hoop ik deze week te kunnen doen en dan 
stuur ik ook meteen zijn factuur. 
Reactie van taalschool: Inmiddels zijn de inschrijvingen 
verwerkt. Met de facturering zijn wij op dit moment nog 
druk bezig. Het wil maar niet lukken.... Mijn man heeft al 
zeker tien keer naar het servicecentrum gebeld 

Reactie van taalschool: Digitaal aanleveren loopt goed. 

SCI (5.12.e 	) heeft al een mail gestuurd dd. 5 juni 
2019 



) heeft al een mail gestuurd dd. 5 juni 
1

5.1.2.c en/of f 
SCI (5.1.2.e 

2019 

Van: 512e 

Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 14:09 
Aan: 512 e 

CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: Lijst met instellingen % gelukt inschr. en fact. afgelopen 3 wkn 

Hallo allemaal, 

Ik heb een lijst van 5.1.2.• van FB gekregen met de aanleveringen van digitale inschrijvingen en facturen van de 
afgelopen 3 weken. 
Heb er even naar gekeken. Ik heb als grens genomen tot 40% gelukt van inschrijvingen en facturen. 

• 5.1.2.c en/of ispringt er wel uit. Er zijn geen inschrijvingen gelukt en ze hebben tot nu toe geen facturen 
aangeleverd. 

• 5. ,.2—kitheeft geen inschrijvingen aangeleverd, daarom worden er geen facturen uitbetaald. 

Ik hoop dat dit inzicht biedt, welke scholen meer aandacht nodig hebben en op welk gebied. 

Let op, soms lijkt het dat er veel facturen zijn aangeleverd, maar het kan zijn dat meerdere keren dezelfde 
facturen aangeleverd zijn. 

inschrijvingen 

Rijiabels 	 Totaal Aantal Percentage gelukt 	BoW-Instell 
5.1.2.c en/of f 

2 



5.1.2.c en/of f 

Met vriendelijke groet, 
5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Service Centrum Inburgering; 5.1.2.e 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 

050 5995.1.2.e 
065.1.2.e 
5.1.2.e 
	 @duo.n1 

Van: 5.1 .2.e 
Verzonden: vrijdag 14 juni 2019 9:19 
Aan: 512e 

CC: 5.1.2.e 

Onderwerp: Update problemen rondom digitaal factureren 

Beste alien, 

Hierbij een update van de problemen rondom digitaal factureren. 

Actiepunten staan in het document. 

Met vriendelijke groet, 
5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Service Centrum Inburgering; 51.2.e 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 

050 5995.12.e 

065.1.2.e 

5.1.2.e 
	 @duo.nl 
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Van: 	 512e 

Verzonden: 	 maandag 21 juni 2021 16:27 
Aan: 	 512e 

Onderwerp: 	 FW: Signaal mbt 5.1.2.c en/of f 
te verwerken facturen) 

Bijlagen: 	 5.1.2.c en/of f 

(FW: verkeerd aangeleverde bestanden 

Van:512 e 	 @duo.nl> 
Verzonden: donderdag 28 juni 2018 14:11 
Aan: 512 e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: Signaal mbt 5.1.2.c en/of f 

Fia1105 1 2 9 

(FW: verkeerd aangeleverde bestanden te verwerken facturen) 

Met het onderstaande ben ik bezig. En valt deze taalschool in 5.1.2.e regio. 
lk heb de taalschool al gebeld en gemaild etc. en ben ik in contact hierover met 5.1.2.e 	over de voortgang. 
lk wil je het signaa I afgeven dat deze taalschool in het kaliber van 5.1.2.c en/of f 	 ligt. 
Is het iets om BOW hierover in te lichten? 
Groet, 
51.2.e 

Van: 512e 

Verzonden: woensdag 27 juni 2018 15:27 
Aan: 512e 

CC: 5.1.2.e 	 ; 5.1.2.e 
Onderwerp: verkeerd aangeleverde bestanden te verwerken facturen 

Beste 51-2 e 

We kwamen bij een melding tot de ontdekking dat 5.1.2.c en/of f verkeerd ingevulde bestanden aanlevert (verkeerde 
factuurdatum, jaar). 
We hebben een aantal gecontroleerd, niet alles. Er staan allemaal jaartallen in de toekomst in. 

Verzoek is om alle aangeleverde bestanden correct aan te leveren. 
Dus alle bestanden moeten opnieuw aangeleverd worden met dezelfde factuurnummer, maar met juiste 
factuurdatum. 
Dan worden oude bestanden overschreven. 
Als dit gecorrigeerd is door 5.1.2.c en/of,  f, ontvangen we graag een seintje, zodat we kunnen bekijken welke facturen 
nog met een verkeerde datum open staan. 
Dit zal dan handmatig door ons gecorrigeerd moeten worden. 

Mocht je nog vragen hebben, dan hoor ik het graag. 

Met vriendelijke groet, 
5.12.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Service Centrum lnburgering; 51.2.e 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 



9722 TB Groningen 

050 5995.1.2.e 
065_1.2.e 

5.1.2.e 
	 @duo.n1 
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Van: 	 5 1.2 e 

Verzonden: 	 maandag 21 juni 2021 16:28 
Aan: 	 5.1 2.e 

Onderwerp: 	 FW: Acties: Issue dubbel betaalde facturen 

Van:512e 	 @duo.nl> 
Verzonden: donderdag 28 juni 2018 15:00 
Aan:5  12e 	 @duo.nl>; 5 1 2 e 

	 @duo.nl> 
Onderwerp: FW: Acties: Issue dubbel betaalde facturen 

Hallo dames, 
Hieronder staan de genoemde acties om te voorkomen dat facturen dubbel worden uitbetaald, van zowel papier als 
digitaal. 

Voor relatiebeheer is het denk ik nodig om de instellingen in te Iichten (voor of na de query?) dat als er 1 factuur 
wordt aangeleverd aan 2 stromen, zowel papier als digitaal, dan dient factuurnummer hetzelfde te zijn. 
Factuurnummer moet uniek zijn voor 1 factuur, dus niet als het gaat om 2 stromen, zoals hierboven genoemd. 
En voor een papieren factuur moet dus een digitaal factuur voor worden aangeleverd, proces wordt ook aangepast 
hierop aangepast. 
Ook bij digitale aanlevering van facturen, dient erop worden gelet dat datum niet in de toekomst Iigt 5.1.2.c en/of f 
had veel bestanden aangeleverd jaartallen in de toekomst) 

Nav het resultaat uit de query zal een actieplan opgesteld worden hoe dat gecorrigeerd moet worden. 

Als jullie nog vragen hebben dan hoor ik het graag. 

Met vriendelijke groet, 
5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Service Centrum Inburgering; 5.1.2.e 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 

050 5955.1.2.e 
065.1.2.e 
5.1.2.e 
	 @duo.n1  





5.1.2.c en/of f 

T.a.v. Servicecentrum Inburgering 
Postbus 764 
9700 AT Groningen 

5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of ,  f, 21-6-2019 

Geachte heer/mevrouw, 

In de bijlage vind u fysieke facturen. 

mail. 

Aangezien wij meerdere locaties hebben of de cursist volgt de cursus online hebben we niet alle 
cursisten kunnen bereiken om ze eraan te herinneren op mijn inburgering accoord te geven voor de 
Ingezonden factuur. 
De cursisten hebben bij inschrijving wel al een fysieke factuur getekend die wij dus in dergelijke situz 
gebruiken. 

Het zijn een aantal facturen dus wij begrijpen als school dat de verwerking even zal duren. 
5.1.2.e 

lk dank u voor u medewerking, 

Met vriendelijke groet,,, 	 5.1.2.c en/of f 

5.1.2.e 	 5.1.2.c en/of f 

5.1.2.e 

5.1.2.c en/of f 





Van: 
Verzonden: 
Aa n: 

Onderwerp: 
Bijlagen: 

5t2e 

dinsdag 16 juli 2019 10:08 
512e 

FW: 1ste gedeelte Overzicht van Contracten en Facturen. 
Rapportage afhandeling records contracten.xlsx; Rapportage afhandeling records 
facturen.xlsx 

Ter info. 

Legenda bij de overzichten (staat er ook onder): 

Legenda 

Het percentage goed gekeurde records is meer dan 64% 

Het percentage goed gekeurde records ligt tussen 35 en 64% 

Het percentage good gekeurde records minder dan 35% 

Gr. 
5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: maandag 15 juli 2019 17:19 
Aan:512 e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: lste gedeelte Overzicht van Contracten en Facturen. 

Dag5.1.2.e 

Hierbij beide overzichten m.b.t. contracten en facturen per insteling/ per week. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Functioneel Beheerder 
Servicecentrum Inburgering 

RNE-EMS-KAF-SCI 
Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 I 9722 TB I Groningen I 512e 	512e  
Postbus 30155 I 9700 LG 

T (050)5955.1.2.e 
T (050)59.g5:1.2.e (Beh vd dag) 
T (050)5999600 (Inburgeringstelefoon) 
T (050)5995.1.2.e (Helpdesk v/h servicecentrum inburgering) 

Inburgeren informatie; 



Particulier (https://www.inburgeren.n1/)   
Zakelijke (https://cluo.nl/zakelijk/inburgeren/index.isp)  

2 
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Van: 	 512e 

Verzonden: 	 vrijdag 26 juli 2019 14:01 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: Gegevens voor inspectie 5.1.2.c en/of f 

Dag  5.1.2.e 
Dank!! 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van:5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 26 juli 2019 13:49 
Aan: 5 1 2 e 

Onderwerp: Gegevens voor inspectie 5.1.2.c en/of f 

Beste 5.1.2.e 

Hierbij de gegevens van die werden gevraagd in TopDesk melding 5.1.2.c en/of f 

lk heb de gegevens opgeleverd conform onze afspraak. Er werd hier gevraagd dat wij (DUO) kerncijfers hebben van 
alle "taalscholen". Deze hebben we nu nog niet. Is nu wel op de lijst gezet om mee aan de slag te gaan(wanneer ?). 
Jij zou een algemeen verhaaltje schrijven over gemiddelde bedragen en de slagingspercentages van instellingen. 
lk hoop dat het zo voldoende is mochten er vragen zijn 5 1 2 e en 5 1 2  eweten de gegevens ook te vinden. 

Vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

512e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 1 9722 TB I  Groningen 1512 
Postbus 30155 1 9700 LG 1 Groningen 

T +31 (0)50 59.12.e 
5.1.2.e 	Pduo.n1  





7 5- 

Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 2 augustus 2019 12:50 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 taalscholen die in onderzoek zijn bij Inspectie Den Haag 

Dag  51.2.e, 

De Inspectie SZW Den Haag doet onderzoek naar 5.1.2.c en/of f 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 
T 050 599 5.1.2.e 
M 065.1.2.e 
E 5.1.2.e 	(duo.nl  

https://duo.ni/ordanisatie/werken-bii-duo/  

5.1.2.e 





Van: 	 51.2.e 

Verzonden: 	 woensdag 7 augustus 2019 13:19 
Aan: 	 5.12.e 

Onderwerp: 	 RE: Signaal 5.1.2.c en/of f 

Dag  5.1.2.e 

Dank! lk stuur het door naar het onderzoeksteam! 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: 5.1.2.e 

Verzonden: woensdag 7 augustus 2019 11:07 
Aan: 5.1.2.e 

Onderwerp: FW: Signaa15.1.2.c en/of f 

Hoi 51.2.e 

Onderstaande melding kwam vandaag binnen. 
Dit gaat ook over 5.1.2.c en/of.  f. 

Deze melding neem ik mee in het frauderapport van augustus. 

Groeten, 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker verwerken en behandelen 
Servicecentrum lnburgering 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap Kempkensberg 12 I Groningen 1 51.2.e 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: 512 e 

Verzonden: woensdag 7 augustus 2019 10:50 
Aan: 5.1.2.e 

Onderwerp: Signaal 5.1.2.c en/of f 

Hoi 5 1 2.e 

Klant heeft dit opgestuurd (zie bijlage). Onduidelijk waarom, daarom de brief en facturen teruggestuurd naar de 
klant. 



Wat opvalt is dat er "blanco" facturen tussen zitten die wel ondertekend zijn. Het bedrag is al wel voorgedrukt, maar 
de rest is niet ingevuld. 
Klant weet dus alleen voor welk bedrag zij een handtekening heeft gezet, maar dan houdt het wel op zeg maar. 

Groeten 5.1.2.e 

2 



Van: 	 5.1.2.e 

Verzonden: 	 woensdag 7 augustus 2019 13:49 
Aan: 	 'Helpdesk II ikwilinburgeren.nl' 
Onderwerp: 	 melding 5.1.2.c en/of f 
Bijlagen: 	 bericht over 5.1.2.c en/of f.docx 

Dag 
lk ontving de volgende melding over 5.1.2.c en/of f. 

"Klant heeft dit opgestuurd (zie bijiage). Onduidelijk waarom, daarom de brief en facturen teruggestuurd naar 
de klant. 

Wat opvalt is dat er "blanco" facturen tussen zitten die wel ondertekend zijn. Het bedrag is al wel voorgedrukt, 
maar de rest is niet ingevuld. 
Klant weet dus alleen voor welk bedrag zij een handtekening heeft gezet, maar dan houdt het wel op zeg 
maar." 

lk stuur het ww op het doc separata naar je. 

Een vriendelijke groet. 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 
T 050 599 51'2'e  
M 06 5.12.e 

E  5.1.2.e 	 (duo.n1 

https://cluo.nUorqanisatie/werken-bii-duo/  

5.1.2.e 





Van: 	 512 e 

Verzonden: 	 vrijdag 13 september 2019 11:41 
Aan: 	 5 1 2 e 

Onderwerp: 	 FW: urenverklaringen 5.1.2.c en/of f 

Dag  5.1.2.e 

Kun je even na (laten) gaan of het klopt dat 5.1.2.c en/of f 	 beide nog nooit aan een cursist een verklaring 
voor 600 uur hebben afgegeven. Kunnen we dat controleren in ons systeem? 

lk hoor het graag. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl] 
Verzonden: vrijdag 13 september 2019 11:38 
Aan: 5.1.2.e 

Onderwerp: urenverklaringen 5.1.2.c en/of f 

Beste 5.1.2.e 

Wij zijn bezig met onderzoeken naar 5.1.2.c en/of f 	 en beide scholen geven aan ons aan dat ze 
nog nooit aan een cursist een verklaring voor 600 uur hebben afgegeven. Zou jij in jullie systeem kunnen 
nagaan of dit waar is? 

Met vriendelijke groet. 

5.1.2.e 

[1_ 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inburoeren. 

De Servicedesk is op werkdapen telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 





Van: 	 5.1.2.e 

Verzonden: 	 woensdag 18 september 2019 09:21 
Aan: 	 512e 

Onderwerp: 	 RE: urenverklaringen 5.1.2.c en/of f 

Dag  5.1.2.e 

lk kreeg de volgende melding van de afdeling 
lk heb geen 600 uurs verklaringen van 5.1.2.c en/of f kunnen vinden (wel verklaringen voor minder uren, bijv. 
80 uur) 
Van 5.1.2.c en/of f heb ik wel een verklaring van 600 uur kunnen vinden. Deze heb ik bijgevoegd aan deze mail. 

lk neem morgen even een print mee waar dit uit blijkt. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.12.e 

Verzonden: maandag 16 september 2019 8:29 
Aan: 5.12 e 

Onderwerp: Re: urenverklaringen 5.1.2.c en/of f 

Dag  5 1 2.e 

Het schijnt niet zo eenvoudig te zijn om dit uit ons systeem te halen. De collega's gaan even onderzoeken 
hoe ze de gevraagde gegevens kunnen vinden en rapporteren. 
Wordt vervolgd. 

Een vriendelijke groet 
5.1.2.e 

Van:512e 	 @blikopwerk.nl> 
Verzonden op: vrijdag 13 september 2019 11:38 
Aan:512e 	 @duo.nl> 
Onderwerp: urenverklaringen 5.1.2.c en/of f 

Beste 512 e 

Wij zijn bezig met onderzoeken naar 5.1.2.c en/of f 	 en beide scholen geven aan ons aan dat ze 
nog nooit aan een cursist een verklaring voor 600 uur hebben afgegeven. Zou jij in jullie systeem kunnen 
nagaan of dit waar is? 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 



1 X 

E] 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inburperen. 

De Servicedesk is op werkdacien telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 
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t(0 

Van: 	 512e 

Verzonden: 	 woensdag 18 september 2019 09:23 
Aan: 	 512.e 

Onderwerp: 	 RE: urenverklaringen 5.1.2.c en/of f 

Dank!! 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van:512e 
Verzonden: maandag 16 september 2019 8:24 
Aan:512e 
Onderwerp: RE: urenverklaringen 5 1.2 c en/of f 

Ho! 5.1.2.e 

Dit is niet zomaar uit het systeem te halen. Ik ga nu een query verzoek uitzetten om BSN's te krijgen 
en dan ga ik het digitaal archief bij fangs om te kijken of de instellingen lets hebben aangeleverd. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

T 050-5995.1.2.e 

Van: 5.1 .2 .e 
Verzonden: vrijdag 13 september 2019 11:41 
Aan:512e 
Onderwerp: FW: urenverklaringen 5.1.2.c en/of f 

Dag5.1.2.e 

Kun je even na (laten) gaan of het klopt dat 5.1.2.c en/of f 	 beide nog nooit aan een cursist een verkfaring 
voor 600 uur hebben afgegeven. Kunnen we dat controleren in ons systeem? 

lk hoor het graag. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 





II 

Van: 	 5.1.2.e 

Verzonden: 	 woensdag 23 oktober 2019 11:43 
Aan: 	 512e 

Onderwerp: 	 RE:5.1.2.c en/of f 

Hol 512.e 

Hierbij de antwoorden op de vragen van BOW. 

1. Ja, volgens onze gegevens zijn er 867 64-uurs verklaringen afgegeven 
2. Er is over 2018 voor in totaal 5.1.2.c en/of f 	gefactureerd 
3. Ja die komen wij wel tegen. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 
T 050-5995-1.2.e 

Van: 512 e 

Verzonden: dinsdag 8 oktober 2019 15:27 
Aan: 512e 

Onderwerp: FW: 5.1.2.c en/of f 

Dag  5.1.2.e 

Zou jij even kunnen (laten) uitzoeken wat de antwoorden zijn op de vragen van BoW? 
Alvast bedankt. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 512 e 	 @blikopwerk.nl] 
Verzonden: dinsdag 8 oktober 2019 15:22 
Aan: 5.1.2.e 

Onderwerp: 5.1.2.c en/of f 

1
IT-101 • 

5.1.2.e 

Zou jij voor mij kunnen nagaan of jullie onderstaande gegevens kunnen opleveren over 5.1.2.c en/of f 

I. Geeft 5.1.2.c en/of f 	ONA-lessen? En zo ja, hoeveel ONA-verklaringen heeft 5.1.2.c en/of f 
afgegeven? 

2. Welke totaal bedrag heeft 5.1.2.c en/of f 	over 2018 bij DUO gefactureerd? 
3. Zijn er 600 urenverklaringen bij jullie bekend welke zijn afgegeven door 5.1.2.c en/of f 

Met vriendelijke groet, 



5.1.2.e 

Ec 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inburgeren. 

De Servicedesk is op werkdacien telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 
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Van: 	 51.2.e 

Verzonden: 	 woensdag 9 oktober 2019 09:01 
Aan: 	 5.1.2e 

Onderwerp: 	 RE: 5.1.2.c en/of f 
Bijlagen: 	 factuur:12,-f .pdf; factuurtZT .pdf 

Hol 5.1.2.e 

Ik heb de antwoorden in het blauw achter de vragen gezet. Verder heb ik de 2 fysieke facturen 
toegevoegd. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 

T 050-5995.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 8 oktober 2019 15:33 
Aan: 512e 

Onderwerp: FW: 5.1.2.c en/of f 

Dag  5.1.2.e 

ik kreeg nog een verzoek van BoW. 
Kun jij dit (laten) beantwoorden? 

Alvast bedankt. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl] 
Verzonden: dinsdag 8 oktober 2019 15:27 
Aan: 512e 

Onderwerp: 5.1.2.c en/of f 

Beste 51  2 e  

Wij zijn bezig met een nader onderzoek naar 5.1.2.c en/of f 	stelt dat zij in 2018 geen papieren 
facturen aan DUO hebben gezonden, maar dat zij alles digitaal hebben gefactureerd. Kan jij nagaan of dat 
klopt? Dit klopt niet. Wij hebben in totaal 916 fysieke facturen van deze instelling binnengekregen. 

5.1.2.c en/of fgeeft daarnaast aan dat zij als school bij het digitaal factureren geen (digitale) facturen hebben, 
maar enkel beschikken over excel-bestanden. Weet jij of dat klopt? Dat zou kunnen, aangezien digitale 
facturen via een excelbestand bij ons in het systeem worden ingelezen. 

Mijn collega's hebben een aantal van deze excel-bestanden gekregen. Graag zou ik steekproefsgewijs willen 
nagaan of de gegevens uit deze bestanden kloppen. Kan jij mij bevestigen of onderstaande factuurgegevens 
van  5.1.2.c en/of f ook bij DUO bekend zijn? 



- Cursists.l.2.e 	 factuurnummet" 2 ni*"  fa ctuurdatum 5.1.2.c en/of f ,  ten bedrag van 1250 euro; is 
bekend. Is goedgekeurd o.g.v. een fysieke factuur 
- Cursist' 	factuurnummer""factuurdatum 5.1.2.c en/of f, ten bedrage van 1250 euro; is 
bekend. Is goedgekeurd o.g.v. een digitate factuur 
- Cursist 	 factuurnummer:„1:ff factuurdatum 5.1.2.c en/of f ten bedrage van 1250 euro.is  
bekend onder factuumummer5.,.2.°°°,o"  Is goedgekeurd o.g.v. een fysieke factuur. 

lk hoor graag van je of jij mij deze gegevens kunt verstrekken. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

iJ 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op VVerk 
Nieuwsbrief Inburgeren. 

De Servicedesk is op werkdaqen telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 
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01-05-2018 
64, 5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 

5.1.2.e 

LL5 

5.1.2.c en/of f 

5.1.1.e 

5.1.2.e 

cursist: 

5.1.2.e 

Prijs 	E 1.250;- 

5.1.2.c en/of f 

2018 

5.1.2.c en/of f 





5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 

FACTUIJR 

Aan: 	5.1.2.e 

Datum: 	10-07-2018 

Factuurnummer: 	5.1.2.c en/of f 

Ordemummer: 	5.1.2.c en/of f 

Blik op Werk: 	5.1.2.e 

BSN cursist: 	5.1.1.e 

Geboortedatum cursist: 	5.1.2.e 

Handtekening cursist: 
5.1.2.e 

Prijs 	€ 1.250,- 

5.1.2.c en/of f 

Jmschrijving: cursus inburgering WI-CU 	 2018 

5.1.2.c en/of f 





04 

Bow en DUO, SZW fraude ketenoverleg dd 10 oktober 2019 

versiag: 

1) Brief fraude: afstemmen tekst 

Wijzigingen worden overgenomen 



Forensisch accountant gesproken over 5.1.2.c en/of f 	 . Blijft in gebreken over wat 5 '2e  

aan moet leveren. 

BoW vroeg of SZW al indicatie kan geven over financiele toezicht. Zijn we mee bezig. 

Lijncontroles halen misschien deadline niet uitloop vragen van subsidie periode. 

Reactie SZW: ingewikkeld. Maar je kunt wel aanvragen. 

Gaat om dossiers waar nader onderzoek wordt gedaan. 

Vraag DUO: kan er gedurende 3 maanden examen uitsluiting bij fraude wel portfolio ONA worden 
ingediend en wordt die dan ook beoordeeld ?. 

Antwoord: ja dat kan. Indienen portfolio is voorwaarde om later examen to kunnen doen en wordt 
als zodanig niet gezien als "examenonderdeel" 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 9 oktober 2019 11:56 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 ter info 
Bijlagen: 	 Lopende verzoeken gegevenslevering dd 9-10-2019.docx 

Dag 5.1.2.e , 

lk heb even een overzicht gemaakt van de lopende aanvragen voor het leveren van gegevens die nu in behandeling 
zijn 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 





Lopende verzoeken om levering gegevens d.d. 9-10-2019 

46 

5. Omschrijving : 
verzoek van de Belastingdienst. 
In het kader van een onderzoek ten behoeve van de belastingheffing voor derden verzoek ik u 
op grond van artikel 55 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen mij de volgende informatie 
te verstrekken: 
Het informatieverzoek betreft alle personen en/of rechtspersonen (Taalscholen) waaraan de 
Dienst Uitvoering Onderwijs facturen betaalbaar heeft gesteld in verband met lessen inburgering 
aan statushouders. 
lk verzoek u mij hieromtrent de volgende informatie te verstrekken: 
- per taalschool een overzicht van alle betalingen (inclusief factuurdatum) van de facturen 
waarvan de factuurdatum is gelegen in de periode 01-0-1-2019 tot heden. 
- een overzicht van de bankrekeningnummers van de taalscholen waarop de factuurbedragen zijn 
overgemaakt; 
- per taalschool een overzicht van de declaraties per cursist, inclusief het bsn van de cursist. 
lk verzoek u mij de informatie in digitale vorm, toe te zenden. 

Status: in behandeling 



6. Omschrijving : 
Verzoek BoW 
Zou jij voor mij kunnen nagaan of jullie onderstaande gegevens kunnen opleveren over " .2.c enk'f f 

7 

1. Geeft 5.1.2.c en/of f 	 ONA-lessen? En zo ja, hoeveel ONA-verklaringen heeft 
5.1.2.c en/of f 	 afgegeven? 
2. Welke totaal bedrag heeft 5.1.2.c en/of f 	 over 2018 bij DUO gefactureerd? 

3. Zijn er 600 urenverklaringen bij jullie bekend welke zijn afgegeven door 5.1.2.c en/of f 

Status: in behandeling 

7. Omschrijving : 
Verzoek BoW 
Wij zijn bezig met een nader onderzoek naar 5.1.2.c en/of f. 5.1.2.c en/of f stelt dat zij in 2018 geen 
papieren facturen aan DUO hebben gezonden, maar dat zij alles digitaal hebben gefactureerd. 
Kan jij nagaan of dat klopt? 5.1.2.c en/of f geeft daarnaast aan dat zij als school bij het digitaal 
factureren geen (digitale) facturen hebben, maar enkel beschikken over excel-bestanden. Weet 
jij of dat klopt? 
Mijn collega's hebben een aantal van deze excel-bestanden gekregen. Graag zou ik 
steekproefsgewijs willen nagaan of de gegevens uit deze bestanden kloppen. Kan jij mij 
bevestigen of onderstaande factuurgegevens van 5.1.2.c en/of f ook bij DUO bekend zijn? 
-5.1.2.e 	 , ten bedrag van 1250 
euro; 
-5.1.2.e 	 , ten bedrage van 1250 

euro; 
-5.1.2.e 	 , ten bedrage van 1250 

euro. 

lk hoor graag van je of jij mij deze gegevens kunt verstrekken. 

Status: geleverd 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 23 oktober 2019 13:27 
Aan: 	 `5,1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: 5.1.2.c en/of f 

Dag 5.1.2.e 

Hierbij de antwoorden over jouw vragen inzake 5'Z°°"'" zoals ik dit zojuist heb ontvangen 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl] 
Verzonden: dinsdag 8 oktober 2019 15:22 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: 5.1.2.c en/of f 

H 0  i 5.1.2.e 

Zou jij voor mij kunnen nagaan of jullie onderstaande gegevens kunnen opleveren over 5.1.2.c en/of f 

1. Geeft 5.1.2.c en/of f 	ONA-lessen? En zo ja, hoeveel ONA-verklaringen heeft 5.1.2.c en/of f 
afgegeven? 

Antwoord: Ja, volgens onze gegevens zijn er 867 64-uurs verklaringen afgegeven 

2. Welke totaal bedrag heeft 5.1.2.c en/of f 	over 2018 bij DUO gefactureerd? 
Antwoord: Er is over 2018 voor in totaa15.1.2.c en/of f 	gefactureerd 

3. Zijn er 600 urenverklaringen bij jullie bekend welke zijn afgegeven door 5.1.2.c en/of f 
Antwoord: Ja die komen wij wel tegen 

Met vriendelijke groet. 

5.1.2.e 

1)7 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief lnburgeren. 

De Servicedesk is op werkdapen telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 23 oktober 2019 15:48 
Aan: 	 '5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: FW: 5.1.2.c en/of f 

Dag 5.1.2.e , 
Nee formeel dus niet omdat er gegevens tussen zitten die wij formeel niet mogen leveren. 
Je kunt natuurlijk de instelling vragen of je hun verstrekte gegevens aan jullie bij DUO mag verifieren. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl] 
Verzonden: woensdag 23 oktober 2019 15:40 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: Re: FW: 5.1.2.c en/of f 

Dag 

Even voor de zekerheid. Mag ik de gegevens over de omzet in 2018 ook gebruiken? 

Groeten.5.1.2.e 

Op wo 23 okt. 2019 om 13:26 schreef5.1.2.e 	 .Aluo.111>: 

Dag 5.1.2.e 

Hierbij de antwoorden over jouw vragen inzake 512—'" zoals ik dit zojuist heb ontvangen 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 	 Oblikopwerk.ni] 
Verzonden: dinsdag 8 oktober 2019 15:22 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: 5.1.2.c en/of f 



1-101 
• 5.1.2.e 

Zou jij voor mij kunnen nagaan of jullie onderstaande gegevens kunnen opleveren over 5.1.2.c en/of f 
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1. Geeft 5.1.2.c en/of f 	ONA-lessen? En zo ja, hoeveel ONA-verklaringen heeft s 
 

2.c en/of f 

afgegeven? 

Antwoord: Ja, volgens onze gegevens zijn er 867 64-uurs verklaringen afgegeven 

2. Welke totaal bedrag heeft 5.1.2.c en/of f 	over 2018 bij DUO gefactureerd? 

Antwoord: Er is over 2018 voor in totaal 5.1.2.c en/of f 	gefactureerd 

3. Zijn er 600 urenverklaringen bij jullie bekend welke zijn afgegeven door 5.1.2.c en/of f 
Antwoord: Ja die komen wij wel tegen 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op 
Werk Nieuwsbrief Inburgeren. 

De Servicedesk is op werkdacien telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 
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Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

x 

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inburperen. 

De Servicedesk is op werkdaden telefonisch bereikbaar tussen 9:00 en 17:00 uur. 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 23 oktober 2019 13:53 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: Reactie op Brief 'onterecht uitbetaalde facturen 5.1.2.c en/of f 
Bijlagen: 	 5.1.2.c en/of f 	onterecht uitbetaalde facturen 5.1.2.c en/of f.pdf 

Goedemiddag, 
Zojuist het antwoord verstuurd naar 5.1.2.e 	, zie bijlage. 
Groeten 5.1.2.e 
Van: 5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 22 oktober 2019 17:22 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: Reactie op Brief 'onterecht uitbetaalde facturen 5.1.2.c en/of f 
Hoi 5.1.2.e, 

Zoals zojuist overlegd kun je dat inderdaad aan5.1.2.cenioff  antwoorden. 
Wat mij betreft kan in dit geval volstaan worden met het verzoek een nieuwe aangepaste factuur to sturen. 
Groeten, 
5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 22 oktober 2019 8:21 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: Reactie op Brief 'onterecht uitbetaalde facturen 5.1.2.c en/of f 
Goedemorgen 5.1.2.e , 
In de bijlage de reactie van 5.1.2.c en/of f op de brief 'onterecht uitbetaalde facturen' i.v.m. stopzetting 
Keurmerk. 
We hebben de reactie per mail ontvangen. 
Kunnen wij hier op antwoorden dat de factuurdatum niet op of na 1 juli mag liggen i.v.m. het 
Keurmerk? 
En dat de periode waarover gefactureerd wordt inderdaad voor 1 juli moet liggen? 
En houdt dat dan in: crediteren > geld retour > nieuwe factuur met juiste datum > verwerken en weer 
uitbetalen ? 
Groeten 5.1.2.e 





From: 	 SCI <sci@duo.nl> 
To: 	 5.1.2.e 	@gmail.com>(OriginalSender) 
Date: 
Subject: 	 Re: onterecht uitbetaalde facturen 5 1 2.c en/of f 

Case ID: 	 5.1.2.e 
Keep case ownership 

Geachte 5.1.2.e 

De facturen moeten een factuurdatum hebben van 5 1 2  c en/of f 2019. Omdat het keurmerk tot 
5.1.2.c en/of f geldig was. 
De periode waarover gefactureerd wordt moet op of voor de factuurdatum liggen. 

Wij vragen u daarom ook om de facturen te corrigeren en naar ons toe te sturen. Zodat wij 
de facturen juist kunnen verwerken in onze administratie. 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker Servicecentrum Inburgering (SCI) 
Dienst Uitvoering Onderwijs 
inburgeren.n1 

De Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO) wil de privacy beschermen. 
Persoonlijke gegevens zijn uit de e-mail verwijderd. 

Original Message Follows: 

Geachte heer/mevrouw, 

Naar aanleiding van uw brief d.d. 26 augustus 2019 met onderwerp "onterecht uitbetaalde 
facturen" tbv  5 1 2 c en/of f wil ik het volgende vermelden. 

BOW keurmerk van ons organisatie is per 5.1.2.c en/of fbeeindigd. We konden facturen tot en 
met periode 5.1.2.c en/of f aanleveren. 
Betreffende facturen zijn ook factuurperiode tots'?""".. In die periode hebben de deelnemers 
echter gebruik gemaakt van onze diensten en daarvoor hebben ze ook een factuur 
ontvangen. 
Het gaat om volgende factuurnummers: 

Re: onterecht uitbetaalde facturen 5.1.2.c erli°1f  - 1 



J.VV.L.J/ / 

1801622 
1801628 
1801602 
1801600 
1801630 
1801604 
1801627 
1801564 
1801599 
1801603 
1801621 
1801638 
1801636 
1801618 
1801611 
1801605 
1801607 
1801609 
1801610 
1801637 
1801635 
1801613 
1801615 
1801616 
1801614 
1801617 
Ik verzoek u dringend om uw besluit terug to trekken. Ik verwacht ook een schriftelijke 
bevestiging. 
Als u aisnog vragen hierover hebt, kunt u contact met mij opnemen op telefoonnummer: 
065.1.2.e 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Bedrijfsleider 
5.1.2.c en/of f 

Virusvrij. www.avast.com  

Re: onterecht uitbetaalde facturen 5.1.2.c en/of f 2 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 dinsdag 5 november 2019 08:48 
Aan: 	 5.1.2.e 	@InspectieSZW.n1'; 'klachten@ikwilinburgeren.nr; 

5.1.2.e 	@InspectieSZW.nl; '5.1.2.e 	@belastingdienst.nr 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 melding over 5.1.2.c en/of f 

Dag, 

Hierbij ter informatie een e-mailbericht dat ik zojuist heb ontvangen afkomstig van de afdeling Klantafhandeling 
Servicecentrum Inburgering. 

5.1.2.e, 5.1.2.c en/of f 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 
T 050 599 5.1.2.e 
M 065.1.2.e 
E 5.1.2.e 	4duo.n1  

https://duo.nliorcianisatie/werken-bii-duo/  

5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 dinsdag 5 november 2019 11:44 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: Vermoeden Fraude 5.1.2.c en/of f 

Dag 5.1.2.e 

lk krijg in reactie op het doorsturen van jouw melding van vanmorgen het volgende verzoek van een rechercheur van 
SZW die onderzoek doet naar de taalinstelling. 
Zijn verzoek luidt: wil je me de NAW gegevens van zakenpartner 5.1.2.e 	en de contactgegevens van 
betreffende advocaat sturen? 

Kun jij deze gegevens voor mij verzamelen? 
Alvast bedankt. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 5 november 2019 8:33 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: Vermoeden Fraude 5.1.2.c en/of f 

Dag 5.1.2.e , 
Dank voor jouw e-mail. lk ga het delen met de ketenpartners fraude. 5.1.2.c en/of f is binnen de keten al bekend 
Cberuchn. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 5 november 2019 7:38 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: Vermoeden Fraude 5.1.2.c en/of f 

Goedemorgen, 

Ik stuur deze nu alvast. 5.1.2.c en/of f komt een beetje vaak voorbij de laatste tijd. 

Wat soms gebeurd in deze situatie is dat de klant de factuur weigert, maar en later een fysieke factuur 
wordt gestuurd die het weer mogelijk maakt om de digitale factuur aan to leveren (binnen 4 
maanden). Deze situatie is (nog) niet van toepassing op deze klant. 

Advocaat heeft al wel een brief gestuurd dat ze de klant vertegenwoordigd5.1.2.c en/of f 

Moet wij hier lets mee? 



Groeten 5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 1 november 2019 10:05 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: Vermoeden Fraude 5.1.2.c en/of f 

Hoi 5.1.2.e, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 
Medewerker Klantafhandeling 
Servicecentrum Inburgering 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 I Groningen I 5.1.2.e 

T (050) 599 5.1.2.e 
E 5.1.2.e 	COduo.n1 

4.1"4146.4%%4SP..11"-- 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 6 november 2019 09:11 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: klikbrief 

Goedemorgen 612 e, 

De facturen zijn alleen digitaal aangeleverd, dus ik kan geen check doen op handtekening. 
Er zijn in totaal 2 facturen betaald aan 5.1.2.c en/of f 

Factuur: 5.1.2.c en/of f 
Factuurdatum: 5.1.2.c en/of f 
Bed rag:51 2centolf 
Valt onder contractnummer5.1.2.e 

Factuur: 5.1.2.c en/of f 
Factuurdatum :5.1.2.c en/of f 
Bed rag: 5.12 c en/of f 

Valt onder contractnummer 5.1.2.e  

(periode 01-10-2018 t/m 20-12-2018) 

(periode 01-07-2019 t/m 10-09-2019) 

Beide facturen zijn vrijgegeven op5.1.2.c en/of.  f. 

Opvallend is wel dat er tussen beide contracten een flink gat zit tussen de periodes. 

Verder heeft deze 5.1.2.e 	een inschrijving bij: 
- 	5.1.2.c en/of f 5.1.2.e 	 . Door 5.1.2.c en/of f is niet gefactureerd 
- 	5.1.2.c en/of f 	:5.1.2.e 	 . 3 facturen met factuurdatum 5.1.2.e 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Medewerker Handhaving en Leningen 
Servicecentrum Inburgering 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 1 Groningen 15.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 6 november 2019 8:57 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: klikbrief 



Dag, 

Kunnen jullie nakijken of er iets bijzonder is met de facturen van deze klant? 
« Bestand: Scan_20191106_084216.pdf » 
lk heb de melding ook doorgezet naar de inspectie, BoW en belastingdienst 

Een vriendelijke groet. 

5.1.2.e 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: 
Bijlagen:  

5.1.2.e 	 @minszw.nl> 
woensdag 13 november 2019 09:51 
5.1.2.e 
5.1.2.e 
RE: ketenoverleg fraude dd 14 11 19 agenda 
fraude ketenoverleg def 071119.docx 

5 

En aantekeningen van vorige keer. 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 13 november 2019 09:26 
Aan:5.1.2.e 	 @blikopwerk.nl>; 5.1.2.e 

@minszw.n1>;5.1.2.e 	 @duo.nl> 
CC:5.1.2.e 	 @minszw.nl>; '5.1.2.e 
Onderwerp: ketenoverleg fraude dd 14 11 19 agenda 

@duo.nl>; 5.1.2.e 

@blikopwerk.nl> 

Hoi 5.1.2.e 	 en  5.1.2.e 

Agenda ketenoverleg dd 14 — 11 — 19 09.30 — 10.45 u : 

1) Uitvoeringsbrief / WGO 
2) Ontwikkeling aspiranten en mogelijke maatregelen ( uitkomst overleg; terugkoppeling 5.1.2.e 

3) Actualiteiten 

Met groet, 

5.1.2.e 

Ministerie van SZW 
Parnassusplein 5 
2511 VX Den Haag 
Tel: 065.1.2.e 
Email:5.1.2.e 

5.1.2.e 

@minszw.nl 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u 
verzocht dat aan de afzender to melden en het bericht to verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade. van welke card ook. die 
verband houdt met iisico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 



Trim message may contain information that is not imended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake. you are 
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 
electronic transmission of messages 
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Verslag ketenoverleg fraude inburgering dd 07 11 19 

Actualiteiten 

Dossier: 5.1.2.c en/of f . Daar wordt geronseld. Advocaat heeft opgenomen voor gedupeerde 
inburgeraar.51.2.cenioff en omgeving ronselaar 
Inspectie SZW is hier ook bij betrokken ( afspraak) . 

BoW is in afsluitende fase van controle, Zeif lijn controle gedaan. Daarna wordt overgegaan tot 
intrekking.Schrijven aan brief. Niet grote dingen maar veel kleine zaken die niet op orde zijn. Wel 
vermoeden op grond van geluiden van 512cenfoll 5.1.2.e 	doet t cash. 

5.1.2.c en/of f 	 circa 5.1.2.c en/of f 2018 omzet 
Forensisch accountant op gezet 
Wel doorzetten . Indien forensisch geweigerd wordt dan treft BoW maatregelen. 
Afspraak met 5.1.2.e 	: risico pers gericht 
Diverse taal aanbiedingen: ook voor ministeries . 
Heel veel signalen van fraude 64 uurs verkiaringen 



5.1.2.e belt inspectie SZW om actualiteit door te nemen 

DUO 

Klik brief : 5.1.2.c en/of f 

Ook advocaat bij betrokken 

Doorgespeeld aan BoW 
5.1.2.e 

Onderzoek 512ceNWI 

Ook contact. 

Onderzoekster ISZW. Bericht geopend , 

Participatieverklaring: wel "examen" afleggen ook al is gepoogd te frauderen. 
Risico dat deze vorm van fraude gaat werken wordt als laag ingeschat. 

Niet vanuit de fraude aanpakken . evt via voorlichting 



Instelling Datum 
blokkade 

Reden blokkade Bijzonderheden 

5.1.2.c en/of f 15.11.20-13 Op verzoek van 
Beleid 

23.08.2019 op verzoek van beleid 
betalingsblokkade verwijderd. 

Cursist bevragen of factuurjuist is 

Geschorst per 13.12-2018 op basis van 
financieel toezicht 

08.03.2019 
Kwalificaties stopgezetnp onderstaandernail 
(ontvangstdatum 07-03-2019): 
Geachte heer, mevrouw, 

5.1.2.c en/of f 	5.1.2.c en/of f 	, en  - 1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 	 beschikken per• 
5.1.2.c en/of friiet meer over het keurmerk Blik op 
Werk. 

Eenfijne dagtoegewenst. 
Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Servicedesk 

5.1.2.c en/of f 
2019Dat urn : 27- 02- 2Ci 9Kenrne r : 
02.zwb.19.67.F .1300.1.19 

Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 donderdag 21 november 2019 09:14 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: Klacht2; en 5 1.2.c en/of f 

Dag. 

lk lees even mee met de Casus5.1.2.e . lk  heb even de aantekeningen uit het document Scholen met blokkade 
gekopieerd. Er staat 

Mijn vraag is "is mevrouw 5.1.2.e ook bevraagd of de Factuur 5.1.2.c en/of f 5.1.2.c en/of f aangeleverd op 11.01.2019 
/ Geen periode vermeld Factuur) en de Factuur 5.1.2.c en/of f 5.1.2.c en/of laangeleverd op 16.03. van 5.1.2.c en/of f ) 
juist zijn?" 
Wanneer dit zo is vervalt mijn inziens de grond onder de klacht weg. 

lk hoor het graag.  



Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van:5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 21 november 2019 8:34 
Aan:5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: Klachee.,1/02iic  en 512cen/off 

Hoi 5.1.2.e 

Hierbij de klacht m.b.t.5.1.2.c en/of f 	en 512cen/off.  In de onderstaande reactie van Lening en Vergoedingen is 
weergegeven welke facturen wel en niet zijn betaald. Het is voor ons niet duidelijk over welke periode 	en/of f 

de facturen heeft ingediend. Daarvoor wilde ik haar verwijzen naar de school of curator. Weet je of daar nog 
een curator op zit? 

De reactie van Lening &Vergoedingen: 

Het is onduidelijk of er onterecht is gefactureerd. Klant geeft wel of geen akkoord voor de factuur. Het is aan de 
klant natuurlijk om na to gaan waarvoor hij/zij akkoord geeft. 
Er was een overgangsperiode in april. Na april moest de factuur gekoppeld zijn aan een inschrijving en duidelijk 
aangegeven welke periode er werd gefactureerd. 
Bij de facturen van 5.1.2.c en/of f 	kan ik geen periode vermelden, ze kunnen vooraf of achteraf hebben 
gefactureerd. Dat was voor april nog mogelijk. 

Facturen betaald: 
5.1.2.c en/of f 

Facturen (nog) niet betaald: 
5.1.2.c en/of f 

Groet, 

5.1.2.e 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: Klachten RNE 
Verzonden: woensdag 23 oktober 2019 10:27 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: FW: klacht relatie 5.1.2.c en/of f 	 : betaling factuur aan niet meer bestaande school / 
inburgeringsuren i.p.v. alfa-uren op factuur + 5.1.2.c en/of f opgevolgd door 5.1.2.c en/of f 

Hoi 
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Wij hebben onderstaande klacht ontvangen over 5.1.2.c en/of f 	 en5.1.2.c en/of f betreffende mw. 5.1.2.e 
(bsn 5.1.1.e 	). 
5.1.2.c en/of f 

lk moet FB nog laten uitzoeken of dit ook echt klopt, maar van 5.1.2.e kon ik de klacht als signaal doorsturen naar 
jou. Misschien heb jij meerdere meldingen hierover gehad. 

Groet, 

5.1.2.e 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: SCI [mailto:sci@duo.nl]  
Verzonden: dinsdag 22 oktober 2019 10:29 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: klacht relatie 5.1.2.c en/of f 	 : betaling factuur aan niet meer bestaande school / 
inburgeringsuren i.p.v. alfa-uren op factuur 5.1.2.c en/of f opgevolgd door 5.1.2.c en/of f 

Goedemorgen, 

Onderstaande klacht/mail hebben wij ontvangen over onterecht uitbetaling aan een instelling. 

G roeten 5.1.2.e 

Afzender: 5.1.2.e 	 @5.1.2.c en/of f 
CC: <info@blikopwerk.nl> 
Datum: 3-10-19 16:02 
CaselD: 5.1.2.e 

Original Message Follows: 

Geachte heer/mevrouw, 

5.1.2.c en/of f 
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5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 

5.1.2.c en/of f 

Met vriendelijke groet, 
5.1.2.e 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: SCI [mailto:sci@duo.nl]  
Verzonden: woensdag 2 oktober 2019 10:59 
Aan: 5.1.2.e 	 @5.1.2.c en/of f 	>; info@blikopwerk.nl  
Onderwerp: Re: klacht uitbetaling factuur aan niet meer bestaande school / inburgeringsuren i.p.v. alfa-uren op 
factuur5.1.2.c en/of f 

Geachte 5.1.2.e 

5.1.2.e 
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Met vriendelijke groet, 

Medewerker Servicecentrum Inburgering (SCI) Dienst Uitvoering Onderwijs inburgeren.nl 

De Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO) wil de privacy beschermen. 
Persoonlijke gegevens zijn uit de e-mail verwijderd. 

Original Message Follows: 

Geachte heer/mevrouw, 

Hier een brief namens 5.1.2.c en/of f 

Met vriendelijke groeten, 

5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 zaterdag 30 november 2019 09:35 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 Fwd: Facturen taalschool zonder akkoord betaald 
Bijiagen: 	 IMG-20191129-WA0004.jpg; IMG-20191129-WA0005jpg; IMG-20191129-

WA0006.jpg; IMG-20191129-WA0010jpg; IMG-20191129-WA0009jpg; 
IMG-20191129-WA0008.jpg; IMG-20191129-WA0007jpg 

Graag met spoed oppakken. Gaat om een School met de nodige bijzonderheden. 
lk hoor graag of jullie de brief voorkeur kunnen geven. 

Groet 5.1.2.e 

Van:5.1.2.e 
Verzonden op: zaterdag 30 november 2019 08:52 
Aan: "51.2.e 
Onderwerp: Fwd: Facturen taalschool zonder akkoord betaald 

Beste 5.1.2., 

Hierbij een serieuze klacht via 5.1.2.c en/of f Ik heb de ambtenaar zelf naar 5.1.2.e 
verwezen. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 

Telefoonnummer secretariaat: 030 291 5.1.2.e 
Het secretariaat is aanwezig van maandag tot en met donderdag van 9 tot 17.00 uur 
Op vrijdag van 9 tot 12.30 uur 

De informatie in tilt bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Blijf op de hoogte met de Blik op Werk Nieuwsbrief  en de Blik op Werk 
Nieuwsbrief Inburperen. 

	 Forwarded message 	 
Van: 5.1.2.e 	 @5.1.2.c en/of f 

Date: vr 29 nov. 2019 om 21:50 
Subject: Facturen taalschool zonder akkoord betaald 
To:5.1.2.e 	@blikopwerk.ni  5.1.2.e 	@blikoowerk.ni>  



Beste512  e, 

lk kreeg vandaag bericht van een inburgeraar (zie bijlagen voor informatie). Hij zegt dat de taalschool facturen int 
zonder dat hij deze vrijgeeft noch ondertekent. Hij schreef aan DUO dat zij geen rekening moeten betalen aan de 
taalschool. DUO antwoordde dat ze alleen digitale facturen betalen die hij vrijgeeft. Vandaag kreeg hij van DUO te 
horen dat ze toch een papierenfactuur op 5.1.2.c en/of f jl. hebben betaald aan 5.1.2.c en/of f Hij zegt nooit een 
factuur te hebben ondertekend en stelt dat de taalschool fraudeert met zijn handtekening. Hij snapt ook niet 
waarom DUO er voor kiest om papieren facturen te betalen als ze hem per brief hierover anders berichtte. 
lk wil dit bericht ook sturen aan een contactpersoon bij DUO. Ken je iemand die hiernaar kan kijken? De 
betrokkenen heeft nu maar5.1.2.cenroff in zijn lening en hij moet nog voo 5.1.2.c  2xamens slagen. 

en/of f 

Wat kun je vanuit BOW doen? lk zie graag je reactie. 

Groet, 

5.1.2.e 

5.1.2.e 
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Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 6 december 2019 14:02 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: 5.1.2.c en/of f 

FICA 5.1.2.e, 

Ik heb bij beide de blokkade in SAP verwerkt. 
Bij 5.1.2.cen/of f de BOW status gewijzigd en de brief aangemaakt dat het keurmerk per 5.1.2.c en/of f is 
ingetrokken door BOW. 
Bij5.1.2.c en/of f 	is besturing gevuld. 

Tot nader bericht worden zij niet meegenomen in het betaalvoorstel. 

Groeten 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 6 december 2019 13:14 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: 5.1.2.c en/of f en 5.1.2.c en/of f 

Dag 5.1.2.e, 

Ja de betalingen aan 5.1.2.c en/of f er5.1.2.c en/of f vanaf nu direct uit het betaalvoorstel houden. 

Een vriendelijke groet, 



5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 6 december 2019 13:13 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: 5.1.2.c en/of f en 5.1.2.c en/of f 

HOl 5.1.2.e, 

We hebben net de volgende berichten ontvangen van BOW: 

Per vandaag (6-12-2019) is 5.1.2.c en/of f 	ingetrokken. 
Per vandaag (6-12-2019) is 5.1.2.c en/of f 	geschorst. 

Vanmiddag wil ik weer een betaalvoorstel maken, de vraag is nu: 

Moeten bovenstaande instellingen uit het betaalvoorstel gehouden worden? Tot nader bericht? 

Groeten5.1.2.e 

2 



Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 dinsdag 10 december 2019 08:52 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: 5.1.2.c en/of f 

Ja hoor dat is goed 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: dinsdag 10 december 2019 8:52 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: 5.1.2.c en/of f 

Goedemorgen 5.1.2.e, 

Ik kreeg vanochtend de vraag van KAF wat ze moeten doen als er iemand van 5.1.2.c en/of f of 
5.1.2.c en/of f 	belt met de vraag waarom ze geen geld uitbetaald krijgen. Moeten ze dan een terugbel 
afspraak maken en dat jij dan contact opneemt? 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
5.1.2.e 
T 050-5995.1.2.e 

1 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 13 december 2019 10:15 
Aan: 	 'Helpdesk ikwilinburgeren.nr 
Onderwerp: 	 logo Blik op Werk nog op site 5.1.2.c en/of.  f. 

Dag 
lk ben bezia met 5.1.2.c en/of f en zaa dat ze op hun webpaaina noa iullie loao hebben staan. 

5.1.2.c en/of f 

Zie 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

https://duo.nl/orqanisatie/werken-bli-duo/  

5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 vrijdag 13 december 2019 11:25 
Aan: 	 5.1.2.e 
CC: 	 5.1.2.e 

Onderwerp: 	 terugbellen 5.1.2.c en/of f 

Dag, 
lk had van jullie beiden een verzoek gekregen om 5.1.2.c en/of f terug te bellen in verband met de blokkade op de 
uitbetaling van facturen. 
1k heb zojuist teruggebeld en 5.1.2.etoegelicht dat ik de betalingen heb late blokkeren omdat we eerst op basis van 
signalen de ingediende facturen gaan controleren. 

Zij gaf aan dit door te geven. (lk weet niet aan wie) 

Zal worden gevolgd vermoed ik. 

5.1.2.e, heb jij een overzicht van de indeling van de relatiebeheerders zodat ik gericht een CC kan sturen wanneer er 
specifieke correspondentie is met een taalinstituut? 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

https://duo.nl/ordanisatie/werken-bii-duo/  

5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 18 december 2019 11:40 
Aan: 	 5.1.2.e 	 @belastingdienst.n1 
CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 Vraag inzake 5.1.2.c en/of f 

Urgentie: 	 Hoog 
Gevoeligheid: 	 Vertrouwelijk 

Dag 5.1.2.e en 5.1.2.e, 

Per 6-12-2019 is het keurmerk van 5.1.2.c en/of f 	 ingetrokken door Blik op Werk. Per 5.1.2.c en/of f 
is 5.1.2.c en/of f 	 geschorst door Blik op Werk. 
Jullie zijn hier ongetwijfeld door Blik op Werk over geinformeerd. Op basis van deze besluiten heb ik per 5.1.2.c en/of f 
de uitbetaling van de facturen laten blokkeren. 

We werden vorige week dinsdag gebeld door 5.1.2.o en/of f lk heb in mijn telefoongesprek met 5.1.2.c en/off op 
donderdag 12 december gemeld dat ik de uitbetaling aanhoud, omdat ik op basis van signalen een nader onderzoek 
doe naar de rechtmatigheid van de ingediende facturen. Daarna heb ik geen reactie meer gehad. 

Vandaag zijn we gebeld door 5.1.2.c en/of f 1k wil ze morgen terugbellen. 

Gelet op de eerdere meldingen over 5.1.2.c en/of f en 5.1.2.c en/of f heb ik de volgende 2 vragen aan jullie: 

1 zijn er bij jullie bezwaren om de uitbetaling van facturen aan 5.1.2.c en/of f over de periode voor het intrekken 
van het keurmerk en 
2 zijn er bij jullie bezwaren om de uitbetaling van facturen aan 5.1.2.c en/of f over de periode voor de 
schorsing? 

lk hoop dat het zo duidelijk is. Anders hoor ik het wel. 

lk hoor graag z.s m. van jullie. 

Een vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cuituur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 
9722 TB Groningen 
T 050 599 5.1.2.e 
M 065.1.2.e 
E5.1.2.e 	(duo.nl  

https://duo.nl/orpanisatie/werken-bii-duo/  

5.1.2.e 

1 





5.1.2.e 	 5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
directie 
Postbus 764 
9700 AR Groningen 

op de voorhand per mail 

Geachte heer, mevrouw 

Tot mij wendde zich5.1.2.c en/of f 	 gevestigd te 5.1.2.c en/of f 

terzake van het navolgende. 

Per 6 december is het keurmerk van cliente beeindigd. Cliente legt zich niet 
meer bij die beeindiging doch dit terzijde. Bij brief d.d. 6 december heeft u 
laten weten dat de facturen voor 6 december wel zullen worden verwerkt. 
Volgens cliente sluit die eindafrekening op een bedrag van €5.1.2.c en/of f 

Echter cliente is gebeld met de mededeling dat er niet betaald gaat worden. 
alhoewel er een bedrag van goedgekeurde facturen voor betaling gereed 
stond. Een schriftelijke bevestiging van die mededeling heeft cliente niet 
mogen ontvangen. De naam van uw medewerker heeft zij niet goed 
verstaan. De reden van die niet betaling is cliente ook niet duidelijk. Er 
werd iets gezegd over een onderzoek maar de cursisten hebben de facturen 
gefiatteerd. Er is niets gezegd over de duur van het onderzoek. 

Voor cliente is dit onacceptabel. Zij dient haar docenten en locaties te 
betalen. Ik mag u verzoeken, en, voor zover nodig sommeren dit bedrag 
van €5.1.2.c en/of f binnen 5 dagen na dagtekening dezes over te maken op 
mijn derdenrekening : 
5.1.2.e 	 tnv Stichting Beheer Derdengelden 
5.1.2.e 
ovv 5.1.2.c en/of f te vermeerderen met de buitengerechtelijke incassokosten 
a € 750,00 nu cliente deze door uw verwijtbaar tekortschieten heeft moeten 
maken. 

Mocht u aan deze sommatie geen gevolg geven dan rest cliente weinig 
anders dan zich tot de rechter in kort geding te wenden. Ik neem aan dat 



het niet zover hoeft te komen. 
Een kort geding kan ook voorkomen worden door een voorschot te 
voldoen, bijvoorbeeld een bedrag van E 5.1.2.c en/of f Dit bedrag dient dan 
wel per omgaand betaald te worden. Voor het restant is cliente dan 
genegen een onderzoek of te wachten op een termijn van maximaal 4 
weken. 

Deze brief wordt u zowel per mail als per post aangeboden en intussen 
behoud ik mij namens cliente alle rechten voor. 

5.1.2.e 



6i 

From: 	 SCI <sci@duo.nl> 
To: 	 5.1.2.e 	@du0.n1; 5.1.2.e 
Bee: 	 5.1.2.e 	 @duo.n1 
Date: 	 18-12-19 13:58 
Subject: 	 Re:5.1.2.c en/of f/Duo 
Attachment Names: 5.1.2.c en/of f 	.pdf 
Case ID: 	 5.1.2.c en/of f 

Keep case ownership 

Goedemiddag, 

Willen jullie onderstaande e-mail in behandeling nemen? 

afzender: 5.1.2.e 
case id: 5.1.2.e 
ontvangstdatum: 18-12-2019 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Medewerker Handhaving en Leningen 
Servicecentrum Inburgering 

Original Message Follows: 

Geachte heer, mevrouw 

In de bijlage gelieve u een voor u bestemde brief aan to treffen welke u ook per 
post zal bereiken. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Re: 5.1.2.c en/of f/Duo - 1 
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bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke 
informatie bevatten, beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van deze 
informatie door anderen dan de geadresseerde(n) en gebruik door hen die niet 
gerechtigd zijn van deze informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet 
de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot kennisneming, is 
openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en / of verstrekking van deze 
informatie aan derden niet toegestaan en wordt u verzocht dit bericht terug te 
sturen en het origineel te vernietigen. Tenzij uitdrukkelijk anders vermeld, is 
op dit bericht of in enige bijgesloten documenten opgenomen verantwoording(en) 
door ons Been accountantscontrole toegepast. 

[ Attachment 1 Type: application/pdf Name: 5.1.2.c en/of f 	.pdf] 

Re: 5.1.2.c en/of f/Duo - 2 



From: 	 SCI <sci@duo.nl> 

To: 	 5.1.2.e 
5.1.2.c en/of f 	 @gmail.com> (Original Sender) 

Date: 	 19-12-19 11:59 
Subject: 	Re: Melding S023 meldingen 5.1.2.c en/of f 

Case ID: 	5.1.2.c en/of f 

Attachment 
Names: 

Geachte heer/mevrouw, 

Wij hebben vernomen dat er op 13 december 2019 telefonisch 
contact is opgenomen met uw instelling . In dat gesprek zou er 
toelichting zijn gegegeven op de vraag waarom de betalingen 
uitblijven. 
Wij hopen dat hiermee uw vraag beantwoord is. 

Mocht u alsnog vragen hebben, dan kunt u opnieuw contact met 
ons opnemen. 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker Servicecentrum Inburgering (SCI) 
Dienst Uitvoering Onderwijs 
inburgeren.n1  

De Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO) wil de privacy beschermen. 
Persoonlijke gegevens zijn uit de e-mail verwijderd. 

Original Message Follows: 

Goedendag, 

Wij hebben diverse terug-meldingen ontvangen met de code S023 
> vrijgegeven voor betaling. 
Echter er staan data tussen welke inmiddels al betaald hadden 

Re: Melding S023 meldingen5.1.2.c en/of f 	- 1 



moeten 

Wij hebben ook een medewerker gesproken van DUO 
(12-12-2019) 
Deze wist ons to vertellen dat er een achterliggende reden was 
maar deze reden was niet bekend bij de medewerker. 

Graag willen wij weten wanneer deze facturen betaald zullen 
worden. 

Vriendelijke groet, 
Team 5.1.2.c en/of f 

Bijlage: 
Overzicht records S023 - 5.1.2.c en/of f 

Re: Melding S023 meldingen 5.1.2.c en/of f 



6ct  

From: 	 5.1.2.e 
5.1.2.c en/of f 
	

@gmail.com> 
To: 	 SCI <sci@duo.nl> 
Date: 	 19-12-19 14:36 
Subject: 	 Creditnato s 
Case ID: 	 5.1.2.c en/of f 

Attachment 
Names: 

Goedendag, 

Betreft: creditfacturen. 

Beste beer, mevrouw, 

Wij hebben onlangs een brief ontvangen met openstaande posten 
aangaande de creditfacturen. 
Bij controle is geconstateerd dat er creditnota's aan DUO betaald zijn 
zonder betalingskenmerk. 

Na telefonisch contact heeft een medewerker van DUO ons gevraagd 
daar een lijst van to sturen. 

Ons vraag is: indien DUO zich houd aan het kenmerk, wat is er dan 
gebeurd met de creditfacturen met melding van het creditnummer zonder 
kenmerk? 
Mogelijk matchen deze met uw openstaande creditfacturen. 
Graag ontvangen wij een lijst waar deze creditnota's aan toegewezen zijn. 

Vriendelijke groet, 
5.1.2.e 

Bijiage: aantal 2, opsomming creditnota's 5.1.2.c en/of f aan DUO 

Creditnato s - 1 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 maandag 21 juni 2021 16:26 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: BoW keurmerkinstellingen overzicht januari 2018 
Bijlagen: 	 Nieuwe organisaties BOW 1 februari 2018.xlsx 

J 

Van:5.1.2.e 	 @duo.nl> 
Verzonden: donderdag 1 februari 2018 14:31 
Aan: 5.1.2.e 	 @duo.nl>; 5.1.2.e 
5.1.2.e 

	

	 @duo.nl>; 5.1.2.e 
@duo.nl> 

@duo.n1>; 
@duo.nl>; 5.1.2.e 

CC: 5.1.2.e 	 @duOMI>;5.1.2.e 	 , 5.1.2.e 

	

@duo.nl>; 5.1.2.e 	 @duo.n1>;5.1.2.e 
@duo.nl> 

Onderwerp: BoW keurmerkinstellingen overzicht januari 2018 

Hallo ellen, 

Met dank aan 5.1.2.e heb ik weer nieuwe bedrijfskaarten aangemaakt in SuperOffice. 
In bijgaand excel bestand heb ik aangegeven welk nummer de bedrijfskaart heeft gekregen en wie gekoppeld is als 
relatiebeheerder aan de nieuwe bedrijfskaart. 
Wat dit keer opvalt dat er veel adres gegevens nog niet bekend zijn op de site BOW. 
Het gaat dit keer om 30 nieuwe bedrijfskaarten. lk heb in het excel bezet onder welke relatiebeheerder de nieuwe 
organisatie valt. Mocht het anders zijn dan hoor ik dit graag. 

Bij5.1.2.c en/of f heb ik het vinkje BOW verwijderd. 

Mocht je nog vragen hebben/opmerkingen dan hoor ik het graag. 

Voor nu een plezierige werkdag verder. 

Groetjes, 
5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: donderdag 1 februari 2018 10:56 
Aan: 5.1.2.e 	 ; 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: BoW keurmerkinstellingen overzicht januari 2018 

Dag, 

Hierbij een overzicht gemaakt op 01-02-2018 m.b.v. de Bilk op Werk site 
(https://www.blikopwerk.ni/inburgeren/direct-een-cursus-of-school-zoeken   

Het betreft hier een vergelijking met de vorig aanlevering van 01-01-2018 

Dit heeft het volgende opgeleverd; 

30 nieuwe en 1 verwijdering op de site. 



Nieuw 
5.1.2.c en/of f 

Verwijderd 
5.1.2.c en/of f 

In het totaal staan er nu 240 vermeld en dat waren er 211, dit wordt ook op de site van Blik 
op Werk vermeld. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Functioneel Beheerder Service Centrum Inburgering 
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Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 maandag 18 maart 2019 16:12 
Aan: 	 5.1.2.e 

CC: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 5.1.2.c en/of f 

Urgentie: 	 Hoog 

Hallo 

Graag zou ik willen weten wat er op dit moment nog open staat aan facturen en waarom dit nog niet is 
uitbetaald bij 5.1.2.c en/of f 

En welke facturen zijn nog niet geaccordeerd door de inburgeraar. 

Het gaat om facturen die voor 5.1.2.c en/of f zijn binnengekomen. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

Kernpkensberg 12, 9722 TB Groningen 
`a 065.1.2.e 

5.1.2.e 	 @duo.n1 

5.1.2.e 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 maandag 18 maart 2019 16:07 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: Terugbelverzoek 

Geachte heer 5.1.2.e 

Hartelijk dank voor uw antwoord. 

Aan de afdeling zal ik navragen wat er op dit moment nog openstaat aan facturen en welke facturen 
nog niet zijn geaccordeerd door inburgeraars. 

Wij kunnen alleen dat betalen waarvoor er akkoord is gegeven door de inburgeraar. 

Aan onze WOB afdeling zal ik doorgeven dat u hierop aisnog een reactie wenst to ontvangen. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

Kempkensberg 12, 9722 TB Groningen 
c^► 06-5.12.e 

5'12e 	 ©duo.n1 

5.1.2.e 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: maandag 18 maart 2019 16:03 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek 

Geachte mevrouw5 1 2 e , 

Naar aanleiding van uw e-mailbericht heb ik navraag gedaan bij cliente, die mij aangeeft dat er een bedrag van € 
5.1.2.c en/of f is voldaan. 

Voor het resterende gedeelte van de openstaande facturen blijft de sommatie van cliente derhalve, evenals het 
Wob-verzoek, in stand. Cliente herhaalt hierbij de aanzegging dat rechtsmaatregelen zullen worden getroffen indien 
niet aisnog per ommegaande het openstaande bedrag integraal wordt voldaan. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 



Van: 5.1.2.e 	 @duo.nl] 
Verzonden: maandag 18 maart 2019 11:59 
Aan: 5.1.2.e 
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek 

Beste peer 5.1.2.e , 

De reden dat ik u geprobeerd heb te bellen is vanwege5.1.2.c en/of f . U heeft DUO hierover een brief 
gestuurd met het verzoek om 5.1.2.c en/of f , - over te maken en daarin zat ook een WOB verzoek. 

Nog voor dat wij de brief hebben ontvangen is er geld vrijgegeven aan 5.1.2.c en/of f . Wij vroegen ons 
dan ook of of het WOB verzoek nog staat? 

Hierover zou ik graag met u telefonisch contact willen hebben. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

Kenipkensberg 12, 9722 TB Groningen 
065.1.2.e 

512• 
	Rduo.n1 

5.1.2.e 

Van:5.1.2.e 
Verzonden: maandag 18 maart 2019 11:53 
Aan: 5 1 2 e 
Onderwerp: Terugbelverzoek 

Geachte mevrouw 5.1.2.e , 

2 



lk vernam van mijn secretaresse dat u hebt getracht mij telefonisch te bereiken en dat u dit vanmiddag om 14.00u 
nogmaals probeert. Graag verneem ik waarover u mij zou willen spreken, te meer omdat het genoemde tijdstip mij 
niet schikt en ik bij voorkeur per e-mail (of brief) van u verneem. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 

3 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 maandag 4 maart 2019 08:37 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 RE: Betaalvoorstel 01.03.2019 

Ok dank je 

Van: 5.1.2.e 
Verzonden: vrijdag 1 maart 2019 15:36 
Aan: 5.1.2.e 
CC: 5.1.2.e 
Onderwerp: Betaalvoorstel 01.012019 

Goedemiddag5.1.2.e 

lk begreep dat jij graag wilde weten wanneer het betaalvoorstel werd aangemaakt. 
Wij hebben zojuist het betaalvoorstel gemaakt. 
Hierin is 5.12.c en/of f meegenomen. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Medewerker Handhaving en Leningen 
Servicecentrum Inburgering 

Dienst Uitvoering Onderwijs 
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Kempkensberg 12 I Groningen 1 5.1.2.e 

T (050) 599 5.1.2.e 
E5.1.2.e 	 (@duo.n1 





Van: 	 5.1.2.e 
Verzonden: 	 woensdag 19 december 2018 08:35 
Aan: 	 5.1.2.e 
Onderwerp: 	 FW: Klacht cursist 5.1.2.e 

t.k,n. 

	Oorspronkelijk bericht 	 
Van: 5.1.2.e 
Verzonden: woensdag 19 december 2018 8:35 
Aan: 5.1.2.e ©5.1.2.c en/of f.rir 
Onderwerp: FW: Klacht cursist 5.1.2.e 

Geachte heer 5.1.2.e 

Wij hebben onderstaand bericht als kennisgeving aangenomen. 

Dank voor uw bericht. 

Met vriendelijke groet, 

5.1.2.e 
Relatiebeheerder Inburgering 

Rijnstraat 50 12515 XD I Den Haag 
M 06-5.1.2.e 
E 5.1.2.e 	@duo.nl 

5.1.2.e 

Geachte heer/mevrouw, 

Recent heeft 5.1.2.e 	 en zijn vrouw 5.1.2.e 	cursisten bij 5.1.2.c en/of f een deelname 
verklaring aangevraagd bij ons. Wij hebben gekeken naar de totaal aantal uren die daadwerkelijk 
gevolgd zijn en kwamen uit op 158 uur. Nadat wij dit vermeld hebben bij de cursist reageerde meneer 
agressief door een van onze medewerkers te dreigen met dat hij slechte woord via social media gaat 
verspreiden. 
Daarnaast is hij ook niet bereid om zijn facturen te betalen. Diezelfde dag heeft meneer slechte 
berichten die zwartmakend zijn voor de naam van onze school op facebook gepost. Wij kunnen 
aantonen dat meneer alleen 
158 
uur bij ons gevolgd heeft. 
Wij willen graag dat BOW en DUO hiervan op de hoogte zijn. 

met vriendelijke groet 
5.1.2.e 
Uitvoerend Directeur 
5.1.2.c en/of f 
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